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Gminny Dzień Strażaka to wyjątkowa okazja, żeby do Was drogie Druhny i drodzy 
Druhowie skierować najwyższe wyrazy uznania za Waszą pełną zaangażowania  

i poświęcenia służbę.
Dzięki Wam czujemy się bezpieczniej i wiemy, że to właśnie Wy jesteście niezawodni. 
Wasze święto niech przypomina nam wszystkim o wielkim zaufaniu i uznaniu, jakim 

cieszycie się w społeczeństwie.
 

Dzień Strażaka

Do podziękowań dołączamy życzenia zdrowia, bezpiecznej 
służby i szczęśliwych powrotów z ratowniczych wyjazdów oraz 

sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.
 

Niech pomyślność towarzyszy Wam każdego dnia, a święty 
Florian ma Was zawsze w swojej opiece.

 
Sekretarz

Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Maria Milejska

Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu

Przewodnicząca
Małgorzata Janoska

 

Drogie Mamy!
W dniu Waszego święta składamy Wam najserdeczniejsze 
życzenia oraz wyrazy wdzięczności za pełnienie tak ważnej 
roli życiowej. Wychowanie dzieci wymaga wiele odwagi, 

cierpliwości, poświęcenia i wyrzeczeń.  
To właśnie Mamy uczą dzieci życia, przekazują wartości  

i kształtują dorosłych obywateli.
Życzymy Wam Drogie Mamy, aby każdy dzień przynosił 

uśmiech i pomyślność, abyście zawsze były szanowane, kochane  
i doceniane, a miłość, którą otaczacie swoich bliskich,  

niech do Was wraca.

Z wyrazami szacunku i uznania

Sekretarz
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Maria Milejska

Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Radnych Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu

Przewodnicząca
Małgorzata Janoska

Uroczystość odbędzie się w dniu 27 maja w Sanktuarium Matki Bożej Skałkowej w Podzamczu
godz. 15.00 msza św. w intencji Druhen i Druhów OSP

Gminny
Dzień Strażaka 

dla 

Mamy

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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WSPOMNIEŃ CZAR
Proponujemy Państwu drodzy czytelnicy, wyjątkową lekturę 
– powrót do lat dzieciństwa i młodości. Czytając prezen-
towane teksty, rysunki, krzyżówki, fraszki, zagadki powrócą 
szkolone lata i związane z tym różne sytuacje dobre i złe. 
Liczymy na to, że lektura czasopisma „Szkolne Zwierciadło” 
wydawanego przez Radę Młodzieżową Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Ogrodzieńcu w latach 1982-1987 dostarczy  

 
Państwu wielu wzruszeń i będzie ciekawym spojrzeniem w 
odległą przeszłość. 

Opiekun Rady Młodzieżowej 
Marianna Guzik

20.04.2023 r.

GAZETKA SZKOLNA
Redakcja zwróciła do pani Marianny Guzik, emerytowa-
nej nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu 
o pomoc w poszukiwaniach wspomnień o Ogrodzieńcu. I 
tu spotkała nas miła niespodzianka. Pani Marianna w swo-
im archiwum zachowała coś bardzo cennego - oryginalne 
egzemplarze czasopisma szkolnego z lat 80-tych, które re-
dagowała wspólnie ze swoimi uczniami. Tematyka „Szkol-
nego Zwierciadła”  to głównie problemy szkolne, historia 
Ogrodzieńca, wakacje, szkolne imprezy – każde wydanie 
urozmaicone dziecięcą twórczość poetycką i plastyczną. 

Praca przy gazetce wyglądała podobnie jak praca w każ-
dej redakcji – raz w tygodniu odbywały się spotkania ze-
społu redakcyjnego, na których omawiano treści kolejnego 
wydania. Uczniowie teksty pisali ręcznie lub pomagali im 
rodzice, którzy przepisywali je na maszynie - nie było wte-
dy komputerów! Zachowane egzemplarze gazety stanowią 
cenną część naszej historii. Przypomnijmy o nich.
Zwracamy się z prośbą do czytelników – Jeżeli rozpoznaje-
cie Państwo autorów tekstów, rysunków - tych niepodpisa-
nych lub podpisanych pseudonimem – prosimy o kontakt z 
redakcją GO. Chętnie poznamy nazwiska ich autorów.
Tel. 32 6732044 

KRONIKA WSPOMNIEŃ

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Sesja Rady Miejskiej
Joanna Piwowarczyk

RADA MIEJSKA

W dniu 30 marca odbyła się sesja 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Pod-
czas obrad radni podjęli  uchwały w 
następujących sprawach:

- programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ogrodzieniec na rok 2023,

- zmiany uchwały nr LIV/526/2023 z 
dnia 28 lutego 2023r. określającej 
zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewiden-
cji zabytków, położonych na terenie 
miasta i gminy Ogrodzieniec,

- zatwierdzenia wniosku o wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinanso-
wanie objęcia udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkanio-
wej SIM Zagłębie Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Sosnowcu,

- wyrażenia zgody na wniesienie nieru-
chomości położonej w Ogrodzieńcu 
przy ulicy Słowackiego jako wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki 
SIM Zagłębie Spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Sosnowcu w zamian za udziały w tej 
spółce,

- zmian w budżecie Gminy Ogrodzie-
niec na 2023 rok.

W dniu 25 kwietnia odbyło się LVI 
posiedzenie Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu, na którym radni podjęli 
uchwały dotyczące następujących 
spraw:
 

- przyjęcia Programu „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na rok 2023,

- miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w granicach ad-
ministracyjnych Gminy Ogrodzieniec 
– etap I,

- przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Zawierciu oraz informacji o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego na terenie powiatu zawierciań-
skiego za 2022 rok.

- zmiany uchwały Nr IV/22/2014 z dnia 
29 grudnia 2014 roku w sprawie emi-
sji obligacji oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu,

- zmian w budżecie Gminy Ogrodzie-
niec na 2023r.,

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2023 -2032

- powołania komisji doraźnej do kon-
troli spółek gminnych.

Ogrodzieniecki samorząd przyznał dy-
plomy i nagrody za wyniki sportowe 
za ubiegły rok. Dwóch zawodników z 
naszej gminy: Sandra Galas i Kamil Fa-
łek, wyróżnionych zostało za wybitne 
osiągnięcia sportowe w roku 2022 oraz 
wkład we współtworzeniu i podnosze-
niu poziomu sportu na terenie gminy 
Ogrodzieniec oraz jej popularyzacji 
wśród mieszkańców.
Sandra Galas, zrzeszona jest w MKS 
„Dwójka” Zawiercie. Klub siatkarski w 
2022 roku zajmował wysokie miejsca w 
dyscyplinie sportu – siatkówka.
Obecny na sesji Kamil Fałek odebrał 
nagrodę wręczoną przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Annę Pilarczyk oraz 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Mał-
gorzatę Janoskę.

Kamil Fałek zdobył  złoty medal w rzu-
cie dyskiem w kategorii F55 podczas 
Paralekkoatletycznych Mistrzostw Pol-
ski w Szczecinie.
 
Z okazji święta Sołtysa obecni na po-
siedzeniu sołtysi Gminy Ogrodzieniec 
otrzymali listy gratulacyjne wraz z ży-
czeniami od władz samorządowych.
 
 

Treść uchwał i więcej informacji – BIP 
Ogrodzieniec

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Drodzy Mieszkańcy!
Ponad 7 milionów złotych trafiło właśnie do Ogrodzień-
ca z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 
To dla nas spory zastrzyk pieniędzy, dzięki któremu bę-
dziemy mogli przebudować kolejne drogi i rozbudować 
sieć wodociągową. Modernizację przejdą ulice Dębowa 
w Mokrusie, Krzywa i Dworska w Gieble, Słowackiego 
i Wschodnia w Ogrodzieńcu oraz Łąki w Kiełkowicach. 
Powstaną kolejne nitki wodociągu przy ulicy Kwiatowej 
w Gieble, Zuzanki, Partyzantów i Zamkowej  w Podzam-
czu, Kościelnej w Ryczowie oraz przy ul. Łąki/Karlińskiej 
w Kiełkowicach. Tam też, przy Domu Seniora, powstanie 
mała oczyszczalnia ścieków.  

OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Kolejny milion złotych, jaki nasza 
gmina pozyskała w ramach pro-
gramu Ochrona zabytków - edy-
cja 2023, pozwoli kontynuować 
prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane na 
murach obwodowych na Zamku 
Ogrodzienieckim w Podzamczu.

Mam też świetne informacje dla 
seniorów z Giebła i Ryczowa Ko-
lonii. Dzięki dotacji w łącznej wy-
sokości 478 tys. złotych powstaną 
tam dwie placówki dla naszych 
dojrzałych mieszkańców. Przy-
pomnę, że nasza Gmina bierze 
udział w wieloletnim programie 
“Senior+” na lata 2021-2025. 
Dzięki naszemu udziałowi sku-
tecznie pozyskujemy pieniądze 
na tworzenie miejsc spotkań se-
niorów. To stwarza przestrzeń i 
warunki do skutecznej aktywizacji 
seniorów, edukacji oraz integracji 
osób po 60 roku życia. W najbliż-
szych miesiącach uruchomione 
zostaną dwie kolejne placówki - 
Klub Seniora w Gulzowie, w bu-
dynku remizy OSP oraz Dom Se-
niora w Kiełkowicach, w murach 
dawnej szkoły.

Na wsparcie mogą też liczyć 
członkinie Kół Gospodyń Wiej-
skich. Z Ministerstwa Sprawiedli-
wości pozyskaliśmy niedawno 20 
tys. złotych, które przeznaczymy 
na sprzęt do gotowania i przygo-
towywania wypieków. Państwo-
we Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe w ramach konkursu 
„Natura od kuchni” przyznało 
dofinansowanie naszym Kołom 
50 tys. zł na działania promocyj-
ne.

Natomiast szkolenia dla młodzie-
ży i specjalne granty na realiza-
cję lokalnego przedsięwzięcia 
wsparte zostaną kwotą 167 tys. 
złotych z Rządowego Programu 
Funduszy Inicjatyw Obywatel-
skich. Dofinansowanie pozyskała 
Fundacja Bonera. Miło mi poin-
formować, że otrzymaliśmy dofi-
nansowanie w wysokości 49 tys. 
zł na organizację Święta Gminy 
Ogrodzieniec na Zamku Ogro-
dzienieckim w Podzamczu. Tego-
roczne Święto Gminy odbędzie 
się w dniach 4,5 i 6 sierpnia! Na 
wydarzeniu wystąpią takie gwiaz-
dy jak: Dżem, Enej, Czadoman, 
Strachy na Lachy. Już serdecznie 
zapraszam! Szczegóły pojawią 
się na plakatach i stronie gminy.
 
Nie sposób wymienić wszystkich 
mniejszych i większych dotacji, któ-
re wciąż spływają i wspierają pro-
jekty realizowane w naszej Gminie. 
Jest tego naprawdę sporo. Kolej-

ne dobre wieści to dofinansowa-
nie w wysokości 390 tys. zł, które 
otrzymał Dom Kultury w ramach 
programu infrastruktura domów 
kultury. Środki posłużą na dokoń-
czenie modernizacji i doposażenie 
budynku. Co warte podkreślenia 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Sportu w Ogrodzieńcu po raz 
drugi został beneficjentem tego 
wspaniałego programu. Cieszymy 
się tym sukcesem i nie możemy się 
doczekać, jak nasz Dom Kultury 
rozkwitnie jeszcze bardziej.
Więcej o pozyskanych dofinan-
sowaniach na kolejnych stronach 
gazety.

Pozwólcie Państwo, że dobre in-
formacje o pozyskanych środkach 
zewnętrznych zamknę klamrą z do-
brymi informacjami sportowymi. 
Nasze dziewczyny z Zespołu Ma-
żoretek Fantazja odniosły wspa-
niały sukces podczas Mistrzostw 
Polski Mażoretek, które odbywały 
się w Dąbrowie Górniczej w dniach 
4-7 maja. Dzięki zdobytym tytułom 
wicemistrza Polski zespół utorował 
sobie drogę do  Mistrzostw Euro-
py, które w tym roku odbędą się 
w Chorwacji pod koniec czerwca. 
Już trzymamy za nich kciuki i ży-
czymy powodzenia! Sukces całego 
zespołu to efekt wytężonej pracy 
i wielogodzinnych treningów pod 
okiem zaangażowanych instrukto-
rów.
Gratuluję osiągnięć. 
Jesteśmy z Was dumni!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Dofinansowanie na prace konserwatorskie na Zamku

1 milion złotych to kwota, jaką nasza gmina pozyskała na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane murów obwodowych na Zamku Ogrodzienieckim w 
Podzamczu w ramach programu „Ochrona zabytków” edycja 2023.

Ponad 7 milionów dla Gminy
Gmina Ogrodzieniec pozyskała ponad 7 milionów złotych środków z Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach na zadania z zakresu gospodarki wodno-ście-
kowej i drogowej. Wartość dofinansowania: 4 432 649,00 zł. na realizację 
zadania: „Polepszenie infrastruktury gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Ogrodzieniec”.
Budowa wodociągu w Gieble ul. Kwiatowa
Budowa wodociągu w Podzamczu ul. Zuzanka
Budowa wodociągu w Kiełkowicach ul. Łąki/Karlińska
Budowa wodociągu rozdzielczego wraz z przyłączami ul. Partyzantów w Podzamczu
Budowa wodociągu rozdzielczego wraz z przyłączami ul. Kościelna w Ryczowie
Budowa wodociągu rozdzielczego wraz z przyłączami ul. Zamkowa w Podzamczu
Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w Kiełkowicach – Dom Seniora
Wartość dofinansowania: 3 083 135,00 zł;
na realizację zadania: „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Ogrodzieniec”
Przebudowa ul. Dębowej w Mokrusie
Przebudowa ul. Krzywej w Gieble
Przebudowa ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu
Przebudowa ul. Dworska w Gieble
Przebudowa ul. Łąki w Kiełkowicach
Przebudowa ul. Wschodnia w Ogrodzieńcu

DOFINANSOWANIA

Grant dla pasjonatów historii

Grupa nieformalna OGRODZIENIECCY PASJONACI HISTORII otrzy-
mała grant w wysokości 5.000 zł na realizację zadania pn. ,,Czar wspo-
mnień minionych lat- cykl działań związanych z obchodami 50-lecia 
odzyskania praw miejskich przez Ogrodzieniec”. W ramach zadania 
zostaną zorganizowane wykłady, konkurs oraz wystawa dedykowana 
obchodom Jubileuszu odzyskania praw miejskich przez Ogrodzieniec. 
Dofinansowanie uzyskane w ramach projektu Śląskie Fio Lokalnie.
 

Grant dla Retro

Stowarzyszenie Zwykłe ,,RETRO” otrzymało grant w wysokości 5.000 zł 
dla  na realizację zadania pn. Łączymy pokolenia - „Malwinki” i Sekcja 
Wokalna UTW razem na scenie.

Dofinansowanie uzyskane w ramach projektu Śląskie Fio Lokalnie.
 

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DOFINANSOWANIA Nowy akordeon dla Retro

Stowarzyszenie RETRO z Ogrodzieńca zakupiło nowy akordeon ze środków 
przyznanego grantu w wysokości 7 tys. zł. Instrument otrzymał imię Henio. Za-
danie zrealizowane w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. 
Gratulujemy!

Projekt NA START
Projekt pt. „NA START - młodzież w aktywnym działaniu” Fundacji Bonera za-
kwalifikował się do dofinansowania w ramach edycji 2023 Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030, a tym 
samym Fundacja Bonera pozyskała dofinansowanie do działań na aktywizację 
młodzieży w kwocie 167 000 zł.
W ramach projektu przewidziano m.in. szkolenia dla młodzieży oraz grant na 
realizację lokalnego przedsięwzięcia zgłoszonego przez uczestników projektu.

Dla Seniorów
Gmina Ogrodzieniec otrzymała kolejne dofinansowanie, tym razem na utwo-
rzenie Domu Seniora w Gieble 332.000,00 zł oraz Klubu Seniora w Ryczowie 
Kolonii 146.000,00 zł.

WSPARCIE DLA KGW
Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie w kwocie 20 000,00 zł z Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu umożliwiającego działalność sta-
tutową KGW. Każde z kół z terenu naszej Gminy otrzyma sprzęt, o który wnio-
skowała np. urządzenia do wypieków i gotowania oraz inne rzeczy przydatne 
do działalności koła.

Natura od kuchni

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe w ramach konkursu „Natu-
ra od kuchni” przyznało dofinansowanie Kołom Gospodyń Wiejskich z naszej 
gminy. Koła uzyskały łącznie 50 000,00 zł na działania promocyjne.

Promocja czytelnictwa

Kolejne  pozyskane  środki na działania kulturalne w Gminie Ogrodzieniec w 
wysokości 26 000,00 zł - to dotacja przyznana Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu w ramach programu Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego „Promocja czytelnictwa” na realizację zadania pn. 
,,Ogrodzieniec w duchu fredrowskich komedii”.

Rozwój mieszkalnictwa
Gmina Ogrodzieniec pozyskała dofinansowanie w ramach konkursu RPO WSL 
2014-2020 w Poddziałaniu  10.2.5. Rozwój mieszkalnictwa o charakterze so-
cjalnym w celu zapewnienia tymczasowego zakwaterowania dla obywateli 
Ukrainy na kwotę 1 665 222 zł. Dofinansowanie 100%. Wszystkie lokale po 
zakończeniu wojny na Ukrainie staną się mieszkaniowym zasobem Gminy jako 
mieszkania socjalne, których Gmina nie posiada w swojej infrastrukturze miesz-
kaniowej.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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INWESTYCJE Przebudowa dróg
Na ukończeniu są prace przy przebudowie ulicy Narutowicza w 
Ogrodzieńcu. Ułożono nawierzchnię chodników z kostki brukowej. 
Na obecnym etapie realizowane są prace przy wykonywaniu na-
wierzchni asfaltowej. Wykonawca robót: RAF GROUP Rafał Górski 
Zawiercie. Kwota umowna : 607 620,00 zł brutto. Termin zakończe-
nia inwestycji 31.05.2023r.

Kontynuowane są prace przy przebudowie dróg ulic Paderew-
skiego i Szeroka w Ogrodzieńcu. Obecnie do pomalowania 
są oznakowanie poziome. Pozostałe roboty zostały zakończo-
ne. Wykonawca: WIKOS FRESH Wygiełzów. Kwota umowna:  
994 425,48 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji 31.05.2023r.
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Książęcej i 
Ogrodowej w Ogrodzieńcu. Roboty zostały zakończone. Wykonaw-
ca: Technika Instalacyjna Artur Błaszczyk Przyszowice. Kwota umow-
na: 551 916,99 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji 8.06.2023r.

Przebudowa dróg ul. Stawowa, ul. Józefów, ul. Hanki Sawickiej,  
ul. Ogrodowa, ul. Książęca, ul. Zachodnia, ul. Kościelna, ul. Skałko-
wa, ul. Polna, ul. Starowiejska. Wykonawca : P.H.U.P. „MIKA” Nasie-
chowice. Kwota umowna: 4 390 333,57 zł.
- ul. Stawowa: wykonano stabilizację podłoża i dolną warstwę 

podbudowy
- ul. Józefów: trwa uzyskiwanie decyzji na wycinkę drzew 

kolidujących w pasie drogowym
- ul. Hanki Sawickiej: wykonano dolną warstwę podbudowy
- ul. Ogrodowa: rozebrano nawierzchnię asfaltową i krawężniki
- ul. Zachodnia: trwa wykonywanie dolnej warstwy podbudowy
- ul. Kościelna: wytyczono pas drogowy
- ul. Polna: wykonano dolną warstwę podbudowy
- ul. Starowiejska: wykonano chodniki, ułożono krawężniki, ułożono 

dolną warstwę podbudowy
Termin zakończenia inwestycji wg harmonogramu przedstawionego 
przez Wykonawcę 31.07.2023r.
 
Trójbudynek
 
Kontynuowane są prace modernizacyjne trójbudynku przy Placu 
Wolności w Ogrodzieńcu. Obecnie realizowane są roboty wykoń-
czeniowe elewacji zewnętrznej budynku. Termin zakończenia prac 
zgodnie z zawartą w dniu 22.12.2022r umową z Trans-Jul-Bud  
Sp. z o.o. z siedzibą w Bliżycach.
 

Wymiana pokryć azbestowych
 
Trwają zaawansowane prace przy wymianie pokryć dachowych za-
wierających azbest. Obecnie zostały wykonane prace na 120 bu-
dynkach (stan na 16.05.2023r.).

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DOFINANSOWANIA

Kolejne środki zewnętrze trafią do naszej Gminy. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu otrzymał dofinansowanie w wysokości 
390 tys. zł, w ramach programu infrastruktura domów kultury ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.Środki te posłużą na dokończe-
nie modernizacji i doposażenie budynku domu Kultury.
Co warte podkreślenia Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu po raz drugi został beneficjentem tego programu. W konkursie, 
spośród wszystkich aplikujących podmiotów, wyłoniono 110 beneficjentów, 
do których trafi ogromna kwota dofinansowania - aż 19304000 złotych.
Cieszymy się razem z tym sukcesem i nie możemy się doczekać, jak nasz 
Dom Kultury rozkwitnie jeszcze bardziej.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu

Dofinansowanie dla naszej gazety

gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

MIESIĘCZNIK RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCUBEZPŁATNA
Dofinansowanie w wysokości 45 tys. zł na 
realizację zadania pn. Gazeta Ogro-
dzieniecka - jurajskie centrum infor-
macji kulturalnej to kolejne pozyskane 
środki, które otrzymał Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu w wyniku odwołań naboru 
do programu „Czasopisma” 2023  ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

To zadanie wspierające wydawanie lokal-
nego miesięcznika o wydarzeniach kul-
turalnych o znaczeniu ponadlokalnym. 
Przypomnijmy, że nasz lokalny periodyk 
powstał w 1990 roku i wydawany jest 

nieprzerwanie od ponad trzydziestu lat. 
Cały czas jest blisko ludzi, towarzyszy 
wszelkim przemianom i wydarzeniom, 
zwłaszcza kulturalnym w Gminie Ogro-
dzieniec. 

Dofinansowanie na Święto Gminy
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu otrzymał dofinanso-
wanie w wysokości 49.000,00 zł na organizację Święta Gminy Ogrodzieniec na 
Zamku Ogrodzienieckim w Podzamczu. Tegoroczne Święto Gminy odbędzie 
się w dniach 4,5 i 6 sierpnia!
Więcej informacji niebawem...

Utworzenie zielonej przestrzeni przy placu Wolności
Kolejne środki pozyskane przez Gminę Ogrodzieniec to kwota 250.000 zł z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach na utworzenie zielonej przestrzeni przy placu Wolności w Ogrodzieńcu. 
Teren ten obejmuje bezpośrednie otoczenie budynków usługowych oraz uży-
teczności publicznej. Rewitalizacja polegać będzie na zazielenieniu otoczenia 
oraz polepszeniu jego estetyki poprzez wymianę nawierzchni oraz zieleni. Ulep-
szenia te na pewno przyczynią się do jeszcze większego uroku naszego miasta!

Fundacja Bonera
Fundacja Bonera pozyskała dotację w wysokości 356.000 zł na realizacje projektu pn. „Wzmocnienie potencjału in-
frastruktury i kadr organizacji pozarządowej Fundacji Bonera” w ramach Programu rozwoju Organizacji Obywatelskich 
PROO na lata 2018-2030.  Projekt zakłada realizacje następujących działań: opracowanie strategii rozwoju, organizacja 
siedziby i zasobów kadrowych, edukacja, działania misyjne i promocyjne organizacji.

Razem pozyskane środki: 12.044.006,00 zł
Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Jarmark WielkanocnyWYDARZENIA

W sobotę, 1 kwietnia odbył się IX Jarmark Wielkanocny pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anny Pilarczyk. Wydarzenie zostało połączone z otwartym 
dniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. W tym dniu uczest-
nicy jarmarku mieli świetną okazję, żeby odwiedzić gminną placówkę kultury po moder-
nizacji budynku, w ramach której wyremontowane zostały pomieszczenia od parteru po 
trzecie piętro i poddasze oraz sala widowiskowa.

Na skwerze przed Domem Kultury do-
stępne były stoiska z wielkanocnym 
rękodziełem i asortymentem, między 
innymi: świątecznymi wypiekami, pi-
sankami, kraszankami wielkanocnymi 
palmami, stroikami, biżuterią, kosme-
tykami, góralskimi specjałami, swoj-
skimi wędlinami, miodami, olejami 
tłoczonymi na zimno oraz degustacją 
świątecznych potraw. Swoje stoiska 
zaprezentowały także koła gospodyń 
wiejskich z terenu całej gminy – Perły 
Jury z Ryczowa, Koniczynki z Ryczowa 
Kolonii, Mokrusianki z Mokrusa, Żela-
zne Śrubki z Żelazka, KGW Gulzów. Pa-
nie przygotowały własne wyroby – cia-
sta, ciasteczka, babeczki do koszyczka, 
pierogi w różnych smakach, krokiety, 
żurek na zakwasie: z jajkiem, z kiełba-
ską. Oczywiście nie zabrakło rękodzieła 
– palm, stroików, pisanek. Nadleśnic-

two Siewierz przygotowało edukacyjne 
gry i zabawy z nagrodami. Druhowie z 
OSP Ogrodzieniec częstowali smacz-
nym żurkiem i ciastem. Na sali widowi-
skowej Domu Kultury wystąpili lokalni 
artyści oraz dzieci i młodzież szkolna, 
m.in. Malwinki z Giebła, Sekcja wokalna 
UTW, Wiktoria Gębka z Giebła,  Senio-
rzy z Ogrodzieńca, Natalia Białkowska, 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej z 
Ryczowa: Natalia Kajdan, Julia Imiela, 
Emilia Nocoń, Zespół Echo, uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ogro-
dzieńcu: Amelia Skóra, Natalia Szlach-
ta,  Lena Gniadek, Monika Opałka,  
Natalia Siwocha, Zespół Ryczowianki, 
Zespół Karlinianki, Zespół The Fuse 
oraz Andrzej Kaim, instruktor MGOKiS 
w Ogrodzieńcu. Sekcja Literacka UTW  
zaprezentowała widowisko pt. „Wielka-
noc w zagrodzie”. Na zakończenie czę-

ści artystycznej wystąpiła Kapela Sami 
Swoi. Na dolnym holu odwiedzający 
mogli obejrzeć wystawę prac sekcji ma-
larskiej Jurajskiego Uniwersytetu Ludo-
wego pod kierunkiem instruktora Anny 
Studzińskiej.
Dodatkowymi atrakcjami wydarzenia 
było rozstrzygnięcie konkursu na palmę 
wielkanocną, degustacja wielkanoc-
nych babek upieczonych przez koła go-
spodyń wiejskich i degustacja wielka-
nocnego żurku przygotowanego przez 
Zamkowy Gościniec pod Lilijką oraz 
finał Gonitwy Jurajskiego Zająca, który 
obdarował prezentami najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Organi-
zatorzy wydarzenia: Gmina Ogrodzie-
niec, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu, Spółka Zamek 
- Zamkowy Gościniec pod Lilijką, Przed-
siębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec.

połączony z dniem otwartym Domu Kultury
Joanna Piwowarczyk

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Koła gospodyń na jarmarku

Konkurs na Palmy Wielkanocne

WYDARZENIA
Podczas Wielkanocnego Jarmarku swoje stoiska zaprezentowały 
koła gospodyń wiejskich z terenu całej gminy – Perły Jury z Ryczo-
wa, Koniczynki z Ryczowa Kolonii, Mokrusianki z Mokrusa, Żelazne 
Śrubki z Żelazka oraz KGW Gulzów.  Panie przygotowały własne wy-
roby – ciasta, ciasteczka, babeczki do koszyczka, pierogi w różnych 
smakach, krokiety, żurek na zakwasie: z jajkiem, z kiełbaski oraz 
rękodzieło palmy, pisanki, stroiki. Gospodynie upiekły także wiel-
kanocne baby, które przeznaczyły do wspólnej degustacji. Każda 
babka charakteryzowała się  niepowtarzalnym smakiem i dekora-
cją. Trudno było zdecydować, która lepsza. Wypieki przygotowały 
gospodynie: ZF Wrzos z Ryczowa Kolonii, Zespół Ryczowianki, Per-
ły Jury z Ryczowa, Koniczynki z Ryczowa Kolonii, Żelazne Śrubki z 
Żelazka, KGW Gulzów, sołectwo Kiełkowice, sołectwo Fugasówka. 
Dziękujemy!

Podczas IX Jarmarku Wielkanocnego odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na 
„Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”. W konkursie udział wzięły: KGW Perły 
Jury, KGW Koniczynki, KGW z Gulzowa, KGW Żelazne Śrubki, ZF Wrzos z 
Ryczowa Kolonii, KGW Mokrusianki, Zespół Ryczowianki, Sołectwo Fugasów-
ka, Sołectwo Kiełkowice (Kiełkowianki), Świetlica w Podzamczu – Stara Szko-
ła. Jury w składzie: Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk, 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milejska, Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Fabiańczyk, Ksiądz Dziekan Jacek Furtak dokonało 
oceny prac. Sędziowie docenili duże zaangażowanie, pomysłowość i wniesio-
ny wkład w pracę i  przyznali równorzędne pierwsze miejsce dla wszystkich 
uczestników oraz nagrody rzeczowe w wysokości 500zł.

Na zdjęciach:
palma nr 1 - KGW Żelazne Śrubki z Żelazka
palma nr 2 - Sołectwo Fugasówka
palma nr 3 - Zespół Ryczowianki z Ryczowa
palma nr 4 - KGW Gulzów
palma nr 5 - KGW Mokrusianki
palma nr 6 - KGW Koniczynki z Ryczowa Kolonii
palma nr 7 - Sołectwo Kiełkowice
palma nr 8 - Świetlica w Podzamczu - Fundacja Stara Szkoła
palma nr 9 - KGW Perły Jury z Ryczowa
palma nr 10 - ZF Wrzos z Ryczowa Kolonii
Ostatnia palma bez przypisanego numeru to palma 
wykonana w Domu Kultury dla Parafii w Ogrodzieńcu.

1
2

3 4
5

6 7 8
9 10
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Gonitwa Jurajskiego Zająca

Wielkanocne 
jajeczko

Tradycyjnie Jurajski Zając wraz ze swoim orszakiem odwiedził 
naszą gminę. Wszystkie dzieci, które wyszły na spotkanie z nie-
codziennym gościem zostały obdarowane świątecznymi pre-
zentami oraz imiennymi certyfikatami. W każdej miejscowości 
dzieci dopisały – były niespodzianki i pamiątkowe zdjęcia.
Dziękujemy Stowarzyszeniu Armia Jurajskich Serc za odwie-
dziny w gminie Ogrodzieniec i dostarczenie wiele radości na-
szym najmłodszym mieszkańcom.

Przed świętami Wielkiej Nocy z ini-
cjatywy Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec w Domu Kultury zorga-
nizowane zostało spotkanie władz z 
mieszkańcami gminy, na którym po-
dzielono się wielkanocnym jajkiem. 
Misternie wykonane potrawy, do tego 
zapachy tradycyjnych potraw: jajek, 
wędlin, wielkanocnych babek- wszyst-
ko to dało przedsmak zbliżających 
się świąt. Obecne na spotkaniu pani 
Burmistrz Anna Pilarczyk i pani Sekre-
tarz Maria Milejska złożyły życzenia i 
podziękowały mieszkańcom, Radzie 
Seniorów, Młodzieżowej Radzie Mia-
sta i Gminy Ogrodzieniec, członkom 
gminnych zespołów i wszystkim, którzy 
przybyli na przedświąteczne, pokole-
niowe spotkanie. Po raz kolejny udo-
wodniliśmy, że jesteśmy zintegrowaną 
i wspierającą się społecznością.

WYDARZENIA

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Turniej wiedzy pożarniczej

W dniu 21 marca w remizie OSP Ogrodzieniec odbyły 
się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

WYDARZENIA

W eliminacjach udział wzięło 17 uczestników – byli to uczniowie 
szkół podstawowych z terenu gminy Ogrodzieniec w dwóch ka-
tegoriach - klasy I-IV i klasy V-VIII.
Pytania były trudne i podchwytliwe, dlatego należało się wyka-
zać bardzo dużą wiedzą pożarniczą. Część ustna pozwoliła wyło-
nić najlepszą trójkę, która zdobyła medale, dyplomy i atrakcyjne 
nagrody.
Wyniki przedstawiają się następująco:
Kat. I klasy I-IV

I miejsce Stanisław Skwara (Szkoła Podstawowa Fundacji 
Elementarz w Podzamczu)

II miejsce Tymoteusz Dyczko (Szkoła Podstawowa Fundacji 
Elementarz w Podzamczu)

III miejsce Amelia Waszkiewicz (Szkoła Podstawowa w Ogro-
dzieńcu)

Joanna Piwowarczyk
Kategoria II klasy V-VIII

I miejsce Antoni Dyczko (Szkoła Podstawowa Fun-
dacji Elementarz w Podzamczu)

II miejsce Maja Plutka (Szkoła Podstawowa Funda-
cji Elementarz w Podzamczu)

III miejsce Karol Dziwisz (Szkoła Podstawowa w 
Ogrodzieńcu)

W przerwie turniejowych zmagań druhowie zaprezen-
towali uczestnikom strażacki sprzęt i samochody do 
zadań gaśniczych.  
Dla wszystkich startujących w turnieju organizatorzy 
Gmina Ogrodzieniec i Zarząd Miejsko-Gminny OSP 
RP w Ogrodzieńcu przygotowali atrakcyjne nagrody.
Zwycięzcy gminnych eliminacji (uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej Fundacji „Elementarz” w Podzamczu) 
reprezentowali naszą gminę w powiatowych elimina-
cjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i 
zajęli czołowe miejsca:

III miejsce - Stanisław Skwara (kl. I-IV)
IV miejsce - Antoni Dyczko (kl. V-VIII)

Gratulujemy!

„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz 
przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to 
czym dzieli się z innymi” - św. Jan Paweł II
W imieniu Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Ogrodzieńcu Ko-
mendant Henryk Karcz składa serdeczne podziękowania 
za wsparcie Gminnych eliminacji do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, 
które odbyły się w dniu 21 marca 2023r. w Remizie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Ogrodzieńcu.
Dzięki Państwu możliwa była organizacja tego wydarze-
nia, które od lat wpisuje się w lokalną tradycję strażackich 
działań. Cieszymy się, że wśród nas są ofiarodawcy, którym 
droga jest edukacja przeciwpożarowa wśród dzieci i mło-
dzieży.

Serdecznie dziękujemy:
• Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec  

Annie Pilarczyk
• Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec  

Marii Milejskiej
• Przedsiębiorstwu Konstrukcyjno-Budowlanemu Szcze-

panowi Plutce

• Anecie Pieszczyk ANPIK – Szkolenia z zakresu  
BHP PPOŻ

• Krystianowi Mogile EKO – ŚWIAT 
• Wandzie Turskiej Sklep spożywczy
• Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

i Sportu W Ogrodzieńcu Karolinie Matuszewskiej
• Michałowi Kaczmarkowi Producent Elementów  

Prefabrykowanych
• Krystianowi Jurek SPRZEDAŻ WĘGLA 
• Krzysztofowi Palidze Hurtownia Spożywcza
• Michałowi Półkoszkowi PHU RENIMEX 
• Związkowi Gmin Jurajskich w Ogrodzieńcu
• Leokadii Sperze Piekarnia w Ogrodzieńcu
• Prezesowi ZAMEK Sp. z o.o. Katarzynie Oleksy
• Radnym Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu:  

Bożenie Bednarz, Ilonie Guzik, Karolinie Adamus
• Dyrektorowi PARKU WODNEGO „JURA”  

Adrianowi Kale
• Zarządowi Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 

OSP RP w Ogrodzieńcu
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Ogrodzieńcu
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Ryczowie
• Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiełkowicach

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Gminne Obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja

WYDARZENIA

Pieśni Patriotyczne - 
Śpiewają Pokolenia
 
Międzypokoleniowym koncertem pie-
śni patriotycznych zainaugurowaliśmy 
Gminne Obchody Święta Konstytucji 
3 Maja. Podziękowania i gratulacje 
dla uczestników przekazały Anna Pilar-
czyk, Burmistrz Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec wraz z Marią Milejską, Sekre-
tarzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

W wydarzeniu uczestniczyły sekcje 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku: sekcja 
historyczna, wokalna i literacka, ze-
społy Echo i Seniorzy z Ogrodzieńca 
oraz Maria Kula, Wiktoria Gębka
i Rada Młodzieżowa Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec.
Znaną i tę mniej znaną historię Konsty-
tucji 3 Maja przybliżyła nam w swoim 
wykładzie Maria Lipka- Stępniewska - 
Wicestarosta Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku a zarazem prowadząca sekcję 
historyczną. W koncercie udział wzię-
ły Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec oraz Rada Seniorów, 
które włączyły się w gminne obchody 
Święta Konstytucji 3 Maja.
Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
był wspólny występ wszystkich uczest-
ników na scenie i wykonanie przez 
nich utworu „Zostaniemy na tej zie-
mi”.

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 
Maja to wyjątkowa okazja do wspól-
nego celebrowania. W naszej Gminie 
uczciliśmy to święto razem z władzami 
miasta, radnymi Rady Miejskiej, Mło-
dzieżowej Rady Miasta i Gminy i Rady 

3 Maja Seniorów oraz z przedstawicielami 
gminnych jednostek organizacyjnych, 
szkół, spółek, jednostek straży pożar-
nej, policji, organizacji społecznych, 
zespołów artystycznych, orkiestr dę-
tych i mieszkańców. W kościele para-
fialnym w Ogrodzieńcu odprawiona 
została msza w intencji Ojczyzny. Po 
nabożeństwie uformowany został uro-

czysty korowód mieszkańców z biało-
-czerwoną flagą, który w asyście pocz-
tów sztandarowych jednostek OSP, 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ogro-
dzieniec, Orkiestry Dętej OSP Giebło 
oraz Zespołu Mażoretek „Fantazja” 
udał się na Cmentarz Komunalny pod 
Pomnik Poległych, gdzie odbyła się 
ceremonia złożenia kwiatów.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Gminne Obchody Święta Konstytucji 3 MajaWYDARZENIA

Hołd bohaterom

8 maja – Dzień Zwycięstwa 

Hołd poległym bohaterom walczącym o wolność naszej ojczyzny uczczono także w po-
zostałych miejscach pamięci naszej gminy. Przedstawiciele władz samorządowych złożyli 
wieńce i zapalili znicze pod pomnikami na Fugasówce, w Lasku, Kiełkowicach i Ryczowie.

Upamiętnienie 78. rocznicy zakończenia II wojny 
światowej - najtragiczniejszego konfliktu w histo-
rii ludzkości. W tym dniu Burmistrz Miasta i Gminy 
Anna Pilarczyk wspólnie z Sekretarzem Marią Mi-
lejską, zastępcą Burmistrza Magdaleną Sitek oraz 
Sołtysem Gulzowa Januszem Łypaczewskim złoży-
li wiązankę kwiatów pod pomnikiem poległych na 
cmentarzu komunalnym w Ogrodzieńcu.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Poświęcenie Kaplicy w ŚrubarniWYDARZENIA

W sobotę, 13 maja została 
poświęcona Kaplica pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego 
w Śrubarni, której fundato-
rem jest pan Jan Polanowski 
wraz z innymi ofiarodawcami. 
Kaplica usytuowana jest w 
pięknym jurajskim otoczeniu, 
nieopodal lasów i skał.

Rozmowa z panem Janem Polanowskim - fundatorem i inicjatorem budowy kaplicy w Śrubarni.

Uroczystość rozpoczęła msza święta kon-
celebrowana z obrzędem poświęcenia 
pod przewodnictwem ks. dr. Mariusza 
Karasia, kanclerza Kurii diecezjalnej w So-
snowcu i wikariusza generalnego. Wcze-
śniej, w nowej kaplicy, zostało odprawione 
nabożeństwo majowe wraz z obrzędem 
poświęcenia pól. Na uroczystość przy-
byli liczni mieszkańcy i zaproszeni go-
ście, m.in. przedstawiciele władz Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec: Burmistrz Anna 
Pilarczyk, Sekretarz Maria Milejska, Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 

Fabiańczyk wraz z Radnymi: Beatą Jakacz, 
Wandą Bednarz, Stanisławem Smętkiem, 
Sołtys Agnieszka Piątek oraz ofiarodawcy 
i mieszkańcy ościennych miejscowości. 
Uroczystość uświetniły Orkiestry Dęte OSP 
z Ryczowa i Giebła. Po nabożeństwie głos 
zabrał pan Jan Polanowski, który podzię-
kował wszystkim ofiarodawcom i osobom 
zaangażowanym w budowę kaplicy i za-
prosił do uczestniczenia w nabożeństwach. 
Ksiądz dziekan Jacek Furtak pogratulo-
wał panu Polanowskiemu tej pięknej ini-

Pan Polanowski jest emery-
tem, mieszka w Zawierciu,  
a w Śrubarni ma działkę  
z domkiem i tu chętnie w wol-
nych chwilach spędza czas.
Skąd inspiracja i pomysł wy-
budowania kaplicy w Śrubar-
ni?
Mieszkańcy tej miejscowości 

chcieli mieć swoją kaplicę, 
miejsce gdzie mogliby się mo-
dlić, uczęszczać na nabożeń-
stwa. Wsparłem tę inicjatywę 
i udostępniłem swoją działkę 
pod budowę. Jestem na eme-
ryturze, mam dużo czasu, więc 
zaangażowałem się w to dzie-
ło. Można powiedzieć, że za-
częło sie tak z niczego.
Ile czasu trwała budowa ka-
plicy?
Kaplica była budowana przez 
pięć lat, dokładnie w lipcu 
minie pięć lat jak zaczęliśmy 
pierwsze wykopy. W prace 
zaangażowali się mieszkańcy 
– pomogli przy budowie oraz 
wsparli finansowo. Projek-
tantem budowli jest architekt 

Krzysztof Gawroński. Central-
ną część świątyni stanowi ab-
syda w formie mozaiki wyko-
nanej z kawałków marmuru, w 
której usytuowany jest ołtarz 
główny z krzyżem drewnianym. 
Dodatkowo wnętrze wyposa-
żone zostało w figury, witraże, 
drogę krzyżową. Na wieży za-
montowano orły piastowskie i 
flagi. Pracy było dużo, ale jest 
satysfakcja, że coś  po nas po-
zostanie dla potomnych.
Dlaczego kaplica pod we-
zwaniem Podwyższenia 
Krzyża Świętego?
Mamy tu krzyże, które kiedyś 
były poniżone, wyrzucone na 
śmietnik – na nich zbudowa-
liśmy tę świątynię. Krzyż w 

głównym ołtarzu pochodzi z 
zagranicy - kupiłem go w sta-
rociach. Był zniszczony, prawie 
się rozpadał – pewien rzeźbiarz 
na Podkarpaciu mi go odnowił 
i tak jakby sama ta nazwa się 
prosiła, aby ten krzyż podwyż-
szyć.
PS Spisana historia budowy ka-
plicy, nazwiska ofiarodawców, 
wspomnienia mieszkańców, 
artykuły prasowe, podzięko-
wania, listy gratulacyjne zosta-
ną włożone do specjalnej tuby 
i przechowane pod ołtarzem 
głównym –  według życzenia 
pana Jana będzie to pamiątka 
dla potomnych.

Rozmawiała 
Joanna Piwowarczyk

cjatywy. Przedstawicielka 
mieszkańców podziękowa-
ła duchowieństwu za spra-
wowanie tak uroczystego 
nabożeństwa. W imieniu 
wszystkich parafian wrę-
czyła panu Polanowskiemu 
bukiet kwiatów, który sym-
bolizuje wdzięczność i sza-

cunek dla jego ogromnej pracy. Sekretarz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milej-
ska w imieniu władz samorządowych złoży-
ła panu Polanowskiemu podziękowania za 
ogromne zaangażowanie i życzyła, aby ta 
kaplica służyła wielu pokoleniom.
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Odpusty parafialne
 

Parafia Ogrodzieniec
29 maja - Sanktuarium na Skałce w Podzamczu - święto NMP Matki Kościoła
6 sierpnia - Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu
14 września – Podwyższenie Krzyża Świętego Kaplica w Śrubarni

Parafia Giebło
4 czerwca - Najświętszej Trójcy w Gieble
25 lipca – św. Jakuba Ap. w Gieble
16 kwietnia - Miłosierdzia Bożego w Kiełkowicach

Parafia Ryczów
31 maja – Nawiedzenie NMP w Ryczowie
14 maja – św. Izydora w Żelazku:
29 czerwca – Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ryczowie Kolonii:

Parafia Bzów
23 kwietnia - św. Wojciecha

Odpust w Parafii Bzów
 
W niedzielę, 23 kwietnia odbył się 
odpust parafialny w Parafii Zawiercie-
-Bzów, do której należy miejscowość 
naszej gminy - Fugasówka. Patronem 
parafii jest św. Wojciech. Uroczystość 
uświetniła Orkiestra Dęta OSP Giebło. 
Przy drodze ustawiły się stragany z
odpustowym, kolorowym asortymen-
tem. Pogodny, słoneczny dzień zachę-
cał do rodzinnych spacerów.

Odpust w Kiełkowicach
 
W dniu 16 kwietnia odbył się odpust 
parafialny w Kiełkowicach. Uroczy-
stość przypada na drugą niedzielę 
wielkanocną. Tradycyjnie w kaplicy 
pw. Miłosierdzia Bożego w została 
odprawiona msza św. z udziałem miej-
scowej jednostki OSP wraz z pocztem 
sztandarowym oraz mieszkańców. 
Uroczystość uświetniała oprawa mu-
zyczna w wykonaniu Orkiestry Dętej 
OSP Giebło.

Odpust w Żelazku
 
Odpust w Żalazku w tym roku obcho-
dzony był w niedzielę, 14 maja. O 
godzinie 12.30 odprawione zostało 
nabożeńswto w kaplicy św. Izydora. 
Tradycyjnie od wczesnych godzin po-
rannych wzdłuż główenj ulicy ustawiły 
się stragany z odpustowymi rozmaito-
ściami. Nie zabrakło obważanków, sło-
dyczy i zabawek dla dzieci.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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KULTURA

KILKA PYTAŃ DO...

Sekcja wokalna z Nagrodą Ministra
Na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
w Ogrodzieńcu Anny Pilarczyk i Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu Sekcja Wokalna, działająca 
przy UTW Ogrodzieniec otrzymała Na-
grodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w wysokości 15 tys. zł. W tym 
roku Sekcja obchodzi Jubileusz 5-lecia 
aktywnej działalności. 
Gratulujemy!

Henryki Laskowskiej-Sołtysik,
Wicestarosty Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 
w Ogrodzieńcu i koordynatora 
Sekcji Wokalnej  UTW

Skąd pomysł na utworzenie Sekcji 
Wokalnej?

Przejście na emeryturę nie musi być 
związane z pozostaniem w domu i sku-
pieniem się nad codziennością.
Zainteresowania, mobilność współ-
czesnych seniorów umożliwiają  dalszy 
rozwój psychofizyczny i kontakty spo-
łeczne.
Takie możliwości daje m.in. Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku funkcjonujący 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Sportu w Ogrodzieńcu, a który w 
ubiegłym roku świętował swoje dzie-
sięciolecie powstania.
Do UTW wstąpiłam w 2016r. z zado-
woleniem uczestnicząc w wykładach 

i zajęciach sportowych (joga, zumba,
nordic-walking). Na UTW odbywają 
się również wspólne spotkania, wy-
cieczki, wyjazdy do teatru. Obchodzi-
my uroczystości świąteczne, okolicz-
nościowe.
Na wielu, mile przeżywanych spo-
tkaniach zauważyłam, że uczestnicy 
skupiają się w dwu lub kilkuosobowe 
grupki znajomych i po części oficjalnej 
w krótkim czasie  rozchodzą do do-
mów. Nie było czynnika, który mógłby 
zintegrować wszystkich uczestników 
do realizacji wspólnego celu. Smutne 
było wigilijne spotkanie w 2017r.
Uczestnicy po życzeniach rozeszli się 
do domów. Wychodząc nieusatys-
fakcjonowana z przyjęcia, obiecałam 
kilku koleżankom, że muszę coś wy-
myślić aby rozluźnić dosyć ciężką at-
mosferę spotkań i żeby spotkania sta-
ły się przyjazne i satysfakcjonujące.
Znam powiedzonka: „Kto śpiewa tro-
ski rozwiewa” lub „ Lepiej śpiewać niż 
się gniewać”.
Postanowiłam zaproponować utwo-
rzenie w ramach UTW grupy osób 

Sekcja wokalna działa przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Ogro-
dzieńcu, który funkcjonuje w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Sekcja powstała  w semestrze 
zimowym w 2018 roku. Inicjatorką utworzenia grupy i obecną koor-
dynatorką jest pani Henryka Laskowska-Sołtysik - wicestarosta UTW, 
mieszkanka Ogrodzieńca, pasjonatka muzyki. Sekcja swoimi wystę-
pami uświetnia najważniejsze uroczystości gminne i patriotyczne, 
prezentując tym samym wyszukany i dawno zapomniany repertuar. 
Członkiniami sekcji są mieszkanki Gminy Ogrodzieniec, aktywnie 
uczestniczące w życiu kulturalnym lokalnej społeczności i chętnie bio-
rące udział w koncertach, piknikach i akcjach charytatywnych.
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śpiewających. Spotkałam się z przy-
chylnością ówczesnej pani Dyrektor 
i tak oto powstała Sekcja Wokalna, 
która rozpoczęła swoją działalność w 
październiku 2018 roku.
W grudniu zainaugurowałyśmy naszą 
obecność na spotkaniu wigilijnym, 
wspólnym śpiewaniu kolęd. Na twa-
rzach widziałam wiele uśmiechów. 
Były też słowa uznania za naszą pra-
cę. Do pracy z Sekcją przystąpił pan 
Andrzej Kaim, znany wokalista, który 
towarzyszy nam instrumentalnie i tre-
nuje nasz śpiew.    
 
Czy takie przedsięwzięcie związane 
jest z pani wykształceniem, czy to 
raczej pasja, zamiłowanie?
 
Z wykształcenia jestem magistrem in-
żynierem chemii. Moja aktywność za-
wodowa była związana z przemysłem, 
laboratorium oraz szkolnictwem. 
Prowadziłam też firmę szkoleniową. 
Muzyka i śpiew to moje hobby od 
najmłodszych lat, na które nigdy nie 
było zbyt wiele czasu. Miałam 5 lat jak 
rodzice kupili dla mnie akordeon 32 
basowy, bo z własnej inicjatywy zapi-
sałam się w Domu Kultury na naukę 
gry na akordeonie.
Później w wieku 10 lat dostałam 
wspólnie z siostrą pianino, które jest 
w domu rodzinnym do dnia dzisiejsze-
go.
 
Skąd pani czerpie inspiracje, jak wy-
gląda praca nad doborem repertu-
aru?

Przez lata gromadziłam w moich zbio-
rach domowych śpiewniki, książki z 
nutami, podręczniki do nauki muzyki.
Zawierały głównie piosenki popular-
ne, biesiadne, utwory operetkowe w 
łatwym wydaniu. Nie gardziłam rów-
nież śpiewnikami z pieśniami studenc-
kimi, wakacyjnymi, itd.
Technika we współczesnym świecie 
ułatwia nam dostęp do piosenek z 
całego świata. Internetowe platfor-
my społeczne udostępniają wszelkie 
utwory.
Dobór piosenek uzależniam od oko-
liczności, na których je będziemy pre-
zentować. Utwory muszą być ciekawe 
w treści jak i muzycznie, z satysfakcją 
pokonujemy trudniejsze frazy muzycz-
ne. Nasze piosenki nie zawsze wpa-
dają w „ucho” poprzez łatwe, powta-

rzające się frazy muzyczne. Sięgamy 
po piosenki mniej znane, zapomnia-
ne. Przed ich wykonaniem staram się 
przedstawić genezę utworu, autorów 
słów i muzyki.
Pierwszy nasz  występ na Wigilii w 
2018 roku zadziwił nowymi nieznany-
mi pastorałkami jak: „Idzie Jezusek”,
„Śpij Dziecino”, „Kołysanka”.
Ważne przy doborze piosenek są 
przede wszystkim wydarzenia kultu-
ralne, historyczne, polityczne zaist-
niałe w danym roku lub które chcemy 
uczcić, a wydarzyły się w przeszłości 
tworząc naszą tradycję i kulturę.
Przykładem może być rok 2019, który 
był jubileuszem 200 rocznicy urodzin 
Stanisława Moniuszki.
Nasz występ został poprzedzony wy-
kładem a potem wykonałyśmy kilka 
pieśni skomponowanych przez twór-
cę polskiej opery. W krótkim czasie 
wyćwiczyłyśmy i zaśpiewały pieśni 
„Słoneczko”, „Pieśń wieczorną”, 
„Prząśniczki”, „Znaszli ten kraj”. Pie-
śni poprzedziłam ciekawostkami o ich 
powstaniu i analizą tekstów. Przedsię-
wzięcie było bardzo udane.
W ramach UTW współpracujemy z 
Sekcją Literacką i Historyczną. Z do-
brym odbiorem publiczności spotka-
ła się prezentacja historyczna Sekcji 
Historycznej, zakończona występem 
Sekcji Wokalnej na okoliczność Święta 
3-go Maja.
Oprócz znanych utworów wykonały-
śmy kilka mało znanych: „Na Wawel”, 
„Polak nie sługa”, „Polonez Rycer-
ski”. Pieśni poprzedziłam słowem 
wstępnym o ich genezie. Z Sekcją 
Literacką zamanifestowałyśmy swój 
sprzeciw wobec wojny na Ukrainie, 
prezentując wiersze, pieśni nawiązują-
ce do wydarzeń historycznych i współ-
czesnych związanych z Ukrainą jak: 
„W stepie szerokim”, „Hej sokoły”, 
„Polskie kwiaty”, „Modlitwa o pokój” 
z repertuaru Stanisławy Celińskiej. Na 
spotkaniu obecna była pani Bronisła-
wa Melnarowicz z synem - mieszkańcy 
Lwowa, mający swoje polskie korze-
nie, którzy uciekli przed wojną. Wiele 
było w naszej pięcioletniej działalno-
ści innych spotkań i prezentacji mu-
zycznych.
Do tradycji, które wprowadziłam było 
śpiewanie hymnu studenckiego ”Gau-
deamus Igitur” na rozpoczęcie i za-
kończenie roku akademickiego UTW. 
O zaśpiewanie hymnu i kilku piosenek 

zostałyśmy poproszone na zakończe-
nie roku akademickiego do Wyższej 
Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 
gdzie spotkałyśmy się z ciepłym przy-
jęciem, co skutkowało ponownym za-
proszeniem.
Hymn studencki z przyjemnością za-
śpiewałyśmy również na zakończenie 
roku akademickiego Uniwersytetu 
Małego Przedsiębiorcy. Bardzo wiele 
innych przedsięwzięć zostało przeze 
mnie zaplanowanych i zrealizowanych 
wspólnie z paniami z Sekcji Wokalnej 
i panem Andrzejem Kaim. Wciąż po-
szukuję nowych piosenek z ciekawą 
genezą, ujmujących nie tylko melodią 
ale też przemawiających treścią.
 
Wasz dorobek został doceniony 
przez Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, który przyznał 
Wam nagrodę.
Jak członkinie grupy zareagowały 
na tę wiadomość?
 
Zareagowałyśmy na nagrodę spon-
tanicznie i z wielką radością. Praca w 
naszej grupie to wciąż nowe utwory, 
dosyć trudne. Wymagają ćwiczeń, 
które są czasochłonne i których mamy 
zbyt mało. Takie docenienie naszego 
wysiłku jest satysfakcjonujące. Środki 
przeznaczymy na poprawę naszego 
wizerunku i udoskonalenie warsztatu.
 
Co w planach ma sekcja na najbliż-
sze wydarzenia?
 
Poza udziałem we wszystkich zbliża-
jących się uroczystościach gminnych, 
świątecznych, gdzie zgodnie z na-
szym zwyczajem przygotujemy nowe 
utwory, bardzo chciałabym nawiązać 
współpracę międzypokoleniową ze 
środowiskiem dzieci szkolnych i mło-
dzieży. Przypomnimy sobie i zestawi-
my kultowe utwory ich i naszych mło-
dych lat. Pomysłów mam więcej ale 
niech będą na razie tajemnicą.
Życzymy sobie, aby zdrowie umożli-
wiło nam realizację pomysłów, bo nie 
mamy czasu chorować.
 
Dziękuję za rozmowę i życzę wielu 
sukcesów.

Joanna Piwowarczyk

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Wyniki przedstawiały się następująco:
- II wicemistrz okręgu - Mix Mini Formacja Juniorki
- II wicemistrz okręgu - Mix Mini Formacja Seniorki
- II wicemistrz okręgu - Mix Układ Sceniczny Seniorki
- II miejsce 2xbaton Mini Formacja Juniorki
- IV miejsce - Mix Układ Sceniczny Juniorki

Podczas samych już Mistrzostw nasze dziewczęta zaprezentowały się  
w następujących konkurencjach:

- baton sport solo juniorki – Maja Barczyńska
- baton sport solo juniorki – Emilia Strąk
- mix układ sceniczny juniorki – Fantazja „Sushi”
- mix układ sceniczny seniorki – Fantazja „Ketchup”
- mix mini formacja seniorki – Fantazja
- mix mini formacja juniorki – Fantazja
- 2x baton mini formacja juniorki – Fantazja

Po czterech dniach zmagań nasz zespół ostatecznie uzyskał tytuł II vice-mistrza 
Polski Mażoretek w kategorii mix układ sceniczny seniorki oraz tytuł II vice- mi-
strza Polski Mażoretek w kategorii mix mini formacja juniorki.
Natomiast w kategorii 2x baton mini formacja juniorki nasze dziewczęta zajęły 
II miejsce.
Tytuły te pozwolą FANTAZJI wziąć udział w Mistrzostwach Europy, które odbę-
dą się już pod koniec czerwca w Novigradzie w Chorwacji.  
To był długi, ale pełen emocji i doznań tanecznych weekend. Gratulujemy i 
dziękujemy przede wszystkim zawodniczkom, które po całym roku przygoto-
wań oddały serce na scenie, by zaprezentować pełne profesjonalizmu choreo-
grafie.
Dziękujemy trenerom, opiekunom, choreografom, przyjaciołom zespołu na 
czele z Panią Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anną Pilarczyk i Radnym 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu za ogromne wsparcie rozwijającego się tańca 
mażoretkowego w naszej Gminie.
Ogromne podziękowania należą się przede wszystkim rodzicom, którzy wspie-
rają swoje pociechy. Często ocierając łzy, pomagając w chwilach zwątpienia, 
ciesząc się z sukcesu, ale i wyciągając naukę z porażek. To Wy Rodzice, często 
działając z ukrycia motywujecie i mimo chwil zawahań przywozicie na zajęcia, 
bo dobrze wiecie, że są to tylko chwile. Mażoretki to pasja, dziękujemy, że 
podzielacie ją z razem nami.  

Marta Bejgier-Karcz

Sukces goni sukces!
Mistrzostwa Polski Mażoretek Dąbrowa Górnicza 2023

W dniach 4.05.- 07.05.2023r. odby-
ły się Mistrzostwa Polski Mażoretek 
Związku Sportowego Mażoretek 
w Dąbrowie Górniczej pod hono-
rowymi patronatami Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego Jakuba Cheł-
stowskiego i Prezydenta Miasta Dą-
browy Górniczej Marcina Bazylaka.
Hala sportowa Centrum Sportu 
i Rekreacji na cztery dni stała się 
areną wspaniałych prezentacji ma-
żoretkowych z udziałem blisko 60 
zespołów z całej Polski. Wśród wy-
różnionych poprzez eliminacje okrę-
gowe znalazł się Zespół Mażoretek 
„FANTAZJA” działający przy Miej-
sko – Gminnym Ośrodku Kultury i 
Sportu w Ogrodzieńcu.
 
Eliminacje okręgu południowo – 
zachodniego odbyły się w dniu 2 
kwietnia 2023r. w Piekarach Śląskich. 
Podczas eliminacji zespół otrzymał 
nie tylko awanse do wspomnianych 
już Mistrzostw Polski, ale również 
tytuły Okręgu. 

fot. Marta Musialska

fot. Marta Musialska
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BIBLIOTEKA Kolejne dofinansowanie w ramach programu 
MKiDN dla Biblioteki

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu otrzymała dofinansowa-
nie w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Promocja 
Czytelnictwa w wysokości 10 000,00 zł. W ramach projektu odbędą się między 
innymi: konkursy, warsztaty oraz spotkania autorskie. Serdecznie dziękujemy!
Mieszkańców naszej Gminy zapraszamy do udziału w planowanych wydarze-
niach!

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury”.

Warsztaty Wielkanocne w Ogrodzieńcu
W dniu 05.04.2023r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Ogrodzieńcu odbyły się Warsztaty Wiel-
kanocne dla dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ogrodzieńcu. Uczniowie klasy IA ozdabiali Wielka-
nocne Pisanki przy użyciu plasteliny, pisaków, korali-
ków, wstążeczek, itp. Powstały piękne, kolorowe pra-
ce, które każde dziecko zabrało ze sobą do domu.

Kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

W środę 29.03.2023r. w filii bibliotecznej w Gieble odbyło się 
kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem 
nasze dyskusje toczyły się wokół książki Mirosławy Karety pt. 
„Pokochałam wroga”. Jak sam tytuł wskazuje, to historia o 
zakazanej miłości w czasach II Wojny Światowej. Nieplano-
wane uczucie, które połączyło dwoje ludzi: Polkę i Niemca.

W piątek 31.03.2023r. 
w naszej filii w Gieble 
zostały zorganizowa-
ne zajęcia plastyczne, 
podczas których, 
dzieci wysłuchały 
opowiadania Edyty 
Wygonik- Barzyk pt. 
„Nadchodzą Święta 
Wielkanocne” oraz 
wykonały koszyczek 
wielkanocny z papieru 
kolorowego.

Zajęcia 
Wielkanocne 
w Gieble

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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GIEBŁO
EDUKACJA Pierwszy dzień wiosny w Szkole Podstawowej 

w Gieble

Dzień Dinozaura

Książka Chroni

Uroczyste świętowanie pierwszego 
dnia wiosny na stałe zapisało się w 
kalendarzu świąt w naszej szkole. W 
tym roku świętowanie rozpoczęliśmy 
od uroczystego przemarszu z koloro-
wą marzanną po najbliższej okolicy. 
Po powrocie do szkoły udaliśmy się 
na salę gimnastyczną, by wspólnie 
uczestniczyć w pokazie mody i kon-
kursie „Miss i Mister Sadu i Ogrodu”. 
Wszyscy uczniowie biorący udział w 
pokazie przebrali się za wybrany przez 
siebie owoc lub warzywo. Zaprezen-
towane stroje były wykonane bardzo 
starannie,  pomysłowo i kolorowo.

W marcu „Smerfy” i „Słoneczka” odbyły po-
dróż w czasie. Przedszkolaki pogłębiły swoją 
wiedzę na temat życia dinozaurów. Dzieci z 
wielkim zaangażowaniem wykonywały prace 
plastyczne, rozpoznawały i nazywały wiele ga-
tunków dinozaurów. Obejrzały również filmy 
edukacyjne poświęcone omawianemu tema-
towi. Wiele radości sprawiły przedszkolakom 
przeprowadzone doświadczenia - krystaliza-
cja soli i wybuch wulkanu. Rozmawialiśmy na 
temat pracy paleontologa i wspólnie prowa-
dziliśmy „prace wykopaliskowe”. Dzień Dino-
zaura w naszym przedszkolu to moc atrakcji: 
wyścigi dinozaurów,karmienie dinozaura, roz-
wiązywanie zagadek, zabawy ruchowo – na-
śladowcze. Był to szczególny tydzień pełen 
radosnych wrażeń!

Przekazujemy dobrą wiadomość dla miłośników 
książek! Na początku marca dotarła do naszej 
szkoły ważna przesyłka! W ramach akcji Książ-
ka Chroni księgozbiór naszej biblioteki szkolnej 
wzbogacił się o nowe pozycje. Jest to literatura 
dziecięca i młodzieżowa w języku angielskim i 
polsko - ukraińskim. Książki dotarły do nas dzię-
ki współpracy z Fundacją Powszechnego Czy-
tania. Fundacja ta w porozumieniu z Internatio-
nal Book Projekt, Wydawnictwem Nowa Era, 
firmą Platon, Stowarzyszeniem Zaiks, polskimi 
i ukraińskimi wydawnictwami przekazała do 
szkół 1061 pakietów książek i materiałów edu-
kacyjnych. Wśród tych szkół jesteśmy również 
my!Nasi uczniowie z wielkim zainteresowaniem 
przeglądali zawartość przesyłki i już wybierali 
tytuły, które koniecznie muszą przeczytać. Ofia-
rodawcom i organizatorom akcji serdecznie 
dziękujemy!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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RYCZÓW
EDUKACJA

Dziewiętnastu uczniów z klas IV-VIII wzięło udział w Ogól-
nopolskim Konkursie „Zostań Mistrzem Słówek” w dniu 9 
grudnia 2022 roku,. Niestety nie było laureatów w naszej 
szkole, ale niektórzy uczniowie zasłużyli, aby ich wyróżnić. 
Najwięcej punktów zdobył: Kacper Mędak z klasy V - 38 
punktów na 45 możliwych do zdobycia, Amelia Jagła z kla-
sy V - 32 punkty, Hubert Baran z klasy VI - 31 punktów, 
a aequo 30 punktów: Pola Sojka i Szymon Piwowarczyk, 
uczniowie klasy IV. Wszyscy uczniowie konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy. Pani Katarzyna Podsiadło otrzymała 
„Certyfikat Innowacyjnego Nauczyciela”, a nasza szkoła - 
„Certyfikat Innowacyjnej Szkoły”. Wszystkim uczestnikom 
konkursu serdecznie gratulujemy i zachęcamy do brania 
udziału w innych konkursach językowych.

Katarzyna Podsiadło

W tym roku Wiosnę witaliśmy na wiele sposobów. Nasi naj-
młodsi uczniowie oraz klasy I-III podziękowali Pani Zimie, a 
na jej miejsce zaprosili Panią WIOSNĘ. Na samym początku 
dzieci zaprezentowały Modowe Wiosenne Hity, które będą 
królować w nadchodzących miesiącach. Po pełnym koloru 
występie, przyszedł czas na coroczną tradycję - Wiosenny 
Konkurs Recytatorski. Wyniki konkursu: Kategoria młodsza: 
Miejsce 1. Martyna Latacz (klasa I) Miejsce 2. Oleg Kijas 
(Leśne Ludki) Miejsce 3. Blanka Luboń (klasa I) Klasy II i III 
Miejsce 1. Mikołaj Kijas (klasa III) Miejsce 2. Michalina Żak 
(klasa II) Miejsce 3. Aleksandra Imiela (klasa II) Serdeczne 
gratulacje dla wszystkich uczestników! Podczas występów 
każda klasa oraz Krasnoludki i Leśne Ludki wykonały swo-
ją wiosenna piosenkę. Następnym etapem powitanie Pani 
Wiosny, był wspólny taniec na szkolnym korytarzu oraz 
przemarsz z Marzannami, które zostały pożegnane na placu 
szkolnym.

Anna Barczyk

„My uczniowie pierwszej klasy, uroczyście przyrzekamy, że 
będziemy książki kochać, krzywdy zrobić im nie damy. Wska-
zówek od książek będziemy słuchać z uwagą. Obowiązki 
czytelnika traktować z powagą!” - tak brzmiało przyrzecze-
nie pierwszoklasistów, którzy uczestniczyli w pasowaniu na 
czytelnika biblioteki szkolnej. Z ogromnym przejęciem i 
uwagą wybierali książki, z którymi dumnie wracali do kla-
sy. Otrzymali również wyprawkę z Instytutu Książki oraz 
pamiątkowe zdjęcia. Gratulujemy i życzymy przyjemnych 
chwil spędzonych z książkami.

Bożena Feliszewska

„Kubusiowi Przyjaciele Natury” to jeden z największych ogólno-
polskich programów edukacyjnych o tematyce proekologicznej. 
W tegorocznej XV edycji wzięli udział uczniowie klasy 1. naszej 
szkoły. Podjęli się wykonania czterech misji:
• Misja Szkoła. Na tropie zmian klimatycznych.
• Misja Dom. Na tropie eko nawyków.
• Misja Sklep. Na tropie mądrych zakupów.
• Misja Las. Na tropie roślin i zwierząt. 

Podczas ciekawych i atrakcyjnych zajęć dzieci uczyły się podsta-
wowych zasad ochrony środowiska, segregacji śmieci i recyklin-
gu, szacunku do roślin i zwierząt, a także dbałości o właściwe 
odżywianie oraz aktywne spędzanie czasu. Po zrealizowaniu 
wszystkich misji dzieci otrzymały dyplomy oraz certyfikat „Kubu-
siowych Przyjaciół Natury”.

Anita Bednarz
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Zielony marsz przedszkolakówPRZEDSZKOLE
EDUKACJA

Z okazji Światowego Dnia Ziemi dzieci z Przedszkola w Ogrodzieńcu wzięły udział w Zielonym Marszu. Przedszkolaki 
przeszły ulicami naszego osiedla w barwnym korowodzie niosąc transparenty i emblematy promujące działania na 
rzecz ochrony środowiska. Skandowały także hasła typu „Śmieci mniej, Ziemi lżej”, „Dorośli i dzieci segregujcie 
śmieci” itp. Swoją akcją pragnęły zwrócić uwagę mieszkańcom na problem zanieczyszczenia środowiska naturalne-
go i przypomnieć, że Ziemia to nasz dom, o który powinniśmy się troszczyć wszyscy razem.
 

Aneta Filosek
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Jurajskie MaluszkiŻŁOBEK
EDUKACJA

Marzec to przede wszystkim długo wyczekiwana wio-
sna, słoneczko, błękitne niebo, krokusy i żonkile wśród 
zielonej trawy. Panią Wiosnę najpiękniej jak tylko po-
trafiły przywitały nasze Jurajskie Maluszki z Gminnego 
Żłobka w Ogrodzieńcu. Każdy dzieciaczek samodziel-
nie wsadził do doniczki kwiatuszka, przykrył go kołderką 
z ziemi i zabrał do domku, żeby się nim zaopiekować.  
Szukaliśmy Pani Wiosny również podczas naszego spa-
ceru. Szliśmy tak długo, że zawędrowaliśmy do pobli-
skiego Parku Kolejowego. Przemiła Pani pozwoliła nam 
wejść do środka. Miejsce chociaż jeszcze nie było czyn-
ne dało naszym Maluszkom wiele przyjemności i nie-
zapomnianych wrażeń. W drodze powrotnej urwaliśmy 
gałązki leszczyny – symbol wiosny.
21 marca to nie tylko Pierwszy Dzień Wiosny. To rów-
nież Dzień Skarpetek nie do pary, czyli Światowy Dzień 
Osób z Zespołem Downa. I tym razem nasi podopiecz-
ni spisali się na medal. Wszyscy przyszli w różnych ko-
lorowych skarpetach. Nie obyło się też bez ozdabiania 
papierowych skarpet i wieszania ich na sznurku za po-
mocą klamerek a to jak okazało się wcale nie było takie 
łatwe.
Poza tym obchodziliśmy Dzień Wody, Dzień Żelków, 
robiliśmy bociany i staraliśmy się zrozumieć przysłowie 
„W marcu jak w garncu”.
To był naprawdę bardzo pracowity miesiąc w Gminnym 
Żłobku Jurajskie Maluszki w Ogrodzieńcu.

Marzena Kowalczyk
 

SKARBY OGRODZIEŃCA

Gmina Ogrodzieniec serdecznie wita naszych małych 
mieszkańców - życzymy zdrowia dla pociech i ich 

rodziców oraz samych sukcesów w dalszym życiu.USC 
w Ogrodzieńcu zachęca do nadsyłania zdjęć nowo 

narodzonych mieszkańców Gminy.

Nikodem
syn Malwiny i Michała

zam. Podzamcze
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15 lat Dąbrowskiego
Uniwersytetu Dziecięcego

Z wizytą w Muzeum Miejskim  Sztygarka
Spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem

UDO

UTW

Studenci z Uniwersytetu Dziecięcego  Ogrodzie-
niec w sobotę 22 kwietnia 2023r. świętowali  15. 
urodziny razem z WIELKĄ DUDusiową rodziną. 
Uroczystość otworzył Prorektor ds. Studenckich i 
Współpracy z Otoczeniem Akademii WSB – prof. 
Marcin Lis, który wspomniał lata działalności DUD. 
Dyrektor Miejsko -Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu  w Ogrodzieńcu – Karolina Matuszewska 
oraz Koordynator Uniwersytetu Dziecięcego w 
Ogrodzieńcu - Beata Stypa -Rus, a także  najmłodsi 
studenci Gminy Ogrodzieniec  mieli  zaszczyt wziąć 
udział w tym pięknym przedsięwzięciu. Finałem 15. 
urodzin Dąbrowskiego Uniwersytetu Dziecięcego 
był wielki muffinkowy TORT. To był wystrzałowy 
dzień pełen emocji i wrażeń.
Dziękujemy za zaproszenie.

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Ogrodzieńcu 24 marca zwiedzili Muzeum 
Miejskie Sztygarka w Dąbrowie Górniczej. 
Odwiedzili działy muzealne i wystawy stałe,  
poświęcone historii, przyrodzie i technice, 
archeologii, etnografii podróżniczej. Zało-
życielem i kustoszem Działu Etnograficz-
no - Podróżniczego jest Grzegorz Kuśpiel 
podróżnik, grotołaz, instruktor alpinizmu. 
Dział ten posiada niezwykle bogate zbiory 
prezentujące najodleglejsze zakątki świa-
ta. Prezentowane są tutaj kultury Ameryki 
Południowej, Indii, Azji, Papui Nowej Gwi-
nei, Celebesu, Borneo. Przy Muzeum Miej-
skim  powstał Park Militarno-Historyczny 
„Reduta”, gdzie można zobaczyć ciekawe 
eksponaty m.in.: czołg pływający PT 76, 
czołg T 55, transporter SKOT, a także ra-
kieta ziemia-powietrze S-75 Dźwina. Dzięki 
uprzejmości Akademii WSB nasi Słuchacze 
zwiedzili Bibliotekę Akademicką im. prof. 
Jerzego Altkorna.
Profesor Jerzy Altkorn zginął tragicznie 
w wypadku samochodowym w 2004 r. Z 
Akademią WSB był związany od samego 

początku, pełniąc m.in. zaszczytną funkcję 
Rektora Uczelni. W 2006 r. Bibliotece zo-
stało nadane imię Profesora. Następnie 
słuchacze udali się na  19 Festiwal Nauki, 
gdzie odbyli dwa spotkania. Pierwsze  spo-
tkanie autorskie z Dagmarą Leszkowicz-
-Zaluską, autorką książki „Czas nadziei. 
Dziewczyna z kamienicy”. Rozmowę po-
prowadziła prodziekan Akademii WSB dr 
Edyta Nowak-Żółty. Kolejnym wydarze-
niem tego dnia, na które wszyscy czekali z 
ogromną niecierpliwością było spotkanie 
z Michałem Rusinkiem, literaturoznawcą, 
tłumaczem, pisarzem, doktorem habilito-
wanym nauk humanistycznych, profesorem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pan Rusinek 
przez ponad 15 lat był sekretarzem Wisła-
wy Szymborskiej. Od kwietnia 2012 roku 
jest prezesem Fundacji Wisławy Szymbor-
skiej. Na spotkaniu autorskim próbowali-
śmy znaleźć odpowiedź na pytanie: czy w 
XXI w. nadal potrzebujemy poezji. Nie za-
brakło również wspólnej fotografii z panem 
profesorem.  Ten dzień zaliczamy do nie-
zwykle udanych.

Beata Stypa-Rus

Beata Stypa-Rus
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Senior w cyfrowym świecie

Jurajskie berło

Pasjonaci brydża

SENIORZY

Pierwsze zajęcia z obsługi komputerów już za nami. Seniorzy po-
znali rodzaje komputerów, dowiedzieli się z czego się składa oraz 
wiedzą już jak go uruchomić. Pozytywne nastawienie i poczucie hu-
moru to nasze główne hasła podczas zajęć.
Uczestnicy Dziennych Domów Senior+ mogą korzystać z kompu-
terów zakupionych przez Gminę Ogrodzieniec w ramach konkursu 
Ministra Cyfryzacji na doposażenie stanowisk służących do podnie-
sienia kompetencji cyfrowych seniorów.

Seniorzy z naszej gminy mają wszechstronne zain-
teresowania i przeróżne pasje. Wtorkowe i czwart-
kowe popołudnia w Miejsko-Gminnym Ośrodek 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu upływają na spo-
tkaniach miłośników brydża.

Pani Kazimiera Kołton z Ryczo-
wa Kolonii została laureatką na-
grody Jurajskie Berło w katego-
rii animator kultury, przyznaną 
przez Starostę Powiatu Zawier-
ciańskiego za działalność na 
rzecz upowszechniania kultury, 
folkloru, obrzędów, dziedzic-
twa kulturowego i wydawnictw. 
Pani Kazia aktywnie uczestniczy 
w życiu kulturalnym naszej gmi-
ny oraz w swej lokalnej społecz-
ności – jest członkinią Zespołu 
Folklorystycznego „Wrzos”, 
który kultywuje rodzime trady-
cje i występuje z ludowym re-
pertuarem w kraju i za granicą. 
Gratulujemy!

Klubowicze Klubu Senior+ w 
ogrodzie Dziennego Domu Se-
nior+ w Ogrodzieńcu. Biesia-
dowanie przy ognisku i wspól-
nie spędzony czas to bezcenne 
chwile, które pozostają w pa-
mięć na długo.

Dzienny Dom 
Senior+ 
w Kiełkowicach

Z dniem 1 czerwca 
rozpocznie funkcjo-
nowanie Dzienny 
Dom Senior+  
w Kiełkowicach.  
Natomiast we wto-
rek, 30 maja za-
praszamy na Dzień 
Otwarty placówki, 
która mieści się  
w Kiełkowicach przy  
ul. Turystycznej 156.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Tężnia solankowa

Mieszkańcy proszą o pomoc

INFORMACJE

Seanse oddechowe w tężni wspomagają leczenie wielu schorzeń, 
a także stymulują i podnoszą odporność organizmu. Zachęcamy 
więc do chwili relaksu połączonego z wdychaniem kojącej mgiełki 
solankowej.
Tężnia jest ogólnodostępna dla wszystkich Mieszkańców naszej 
gminy w okresie od 15 kwietnia do 15 listopada. Zachęcamy do 
korzystania z jej leczniczego działania i jednocześnie bardzo prosi-
my, aby nie nabierać wody ze zbiornika do butelek i wiaderek, nie 
moczyć rąk w zbiorniku, itp. Dzięki temu wszyscy będziemy mogli 
cieszyć się leczniczą mocą solanki znacznie dłużej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich Miesz-
kańców naszej gminy na osiedle budynków 
wielorodzinnych przy ulicy Słowackiego do 
korzystania z prozdrowotnych i rekreacyj-
nych właściwości tężni solankowej!

W dniu 19 kwietnia w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu 
odbyło się spotkanie z inicjatywy 
Burmistrza Miasta i Gminy Anny 
Pilarczyk w sprawie dzików, które 
w poszukiwaniu pożywienia często 
zapuszczają się w pobliże domów i 
osiedli. W  spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, pracownicy urzędu, radni, 
sołtysi, strażacy, przedstawiciele 
kół łowieckich i stowarzyszeń oraz 
mieszkańcy, którzy zgłaszali pro-
blem pojawiających się dzików w 
pobliżu ich domostw.
Według przedstawicieli kół łowieckich 
na zwiększenie liczby dzików duży 
wpływ ma obecna budowa obwodni-
cy, przez co ostoje tych zwierząt zo-
stały naruszone i dziki w poszukiwaniu 
nowych siedlisk przemieszczają się po 
terenach zabudowanych.
Jednym z najskuteczniejszych sposo-
bów jest stosowanie różnego rodzaju 
odstraszaczy, czyli środków zapacho-
wych, hukowych, elektrycznych pastu-
chów oraz ustawianie w bezpiecznej 
odległości od zabudowań ambon lub 
mobilnych zwyżek, z których myśliwi 
mogą wykonywać odstrzał. Najpo-
pularniejsze z tych środków są elek-
tryczne pastuchy, które zainteresowa-
ne osoby mogą wypożyczyć od kół 
łowieckich. Urządzenie to skutecznie 
odstraszy dziki - można założyć je na 
długości 1000 metrów. Ważne jest 
żeby o nie należycie dbać.

Dzik nie należy do niebezpiecznych 
zwierząt i nie zaatakuje nas, jeśli go 
wcześniej nie sprowokujemy, dlate-
go w razie zauważenia zwierzęcia 
nie wykonujmy gwałtownych ru-
chów i nie panikujmy, dzięki czemu 
unikniemy gwałtownej reakcji z jego 

strony. Można go odstraszyć gło-
śnym zachowaniem się, krzykiem. 
Pamiętajmy też, żeby nie wyrzucać 
resztek jedzenia w obrębie posesji 
lub na pole za ogrodzenie.

Joanna Piwowarczyk
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Europejski Kongres Gospodarczy

Międzynarodowe Targi Turystyki w Zabrzu

INFORMACJE

XV Europejski Kongres Gospodarczy, w tym roku 
przypadł na trudny czas. Po okresie pandemicznym, 
niestety Europą wstrząsają dynamiczne zmiany ge-
opolityczne wywołane przez wojnę tuż za naszą 
wschodnią granicą.

Stąd obecność na temat nadchodzącej przyszłości i uczest-
nictwo w różnego rodzaju panelach i dyskusjach z eksperta-
mi, politykami oraz przedstawicielami biznesu. Padło wiele 
kluczowych zagadnień dotyczących chociażby konkurencyj-
ności i odporności europejskiej gospodarki, transformacji 
sektora energii, uniezależnienia się od importu paliw i su-
rowców oraz zrównoważony i odpowiedzialny rozwój gospo-
darczy. 
To bardzo ważne, o ile nie najważniejsze tego typu wydarze-
nie w Polsce, na którym nie mogło zabraknąć Gminy Ogro-
dzieniec. Jak co roku, czynnie uczestniczyliśmy w kongresie, 
zdobywając wiedzę i wymieniając się cennymi doświadcze-
niami. 
Rozmawialiśmy m.in. o dwóch kluczowych nurtach EEC: 
transformacji zielonej, ukierunkowanej na zrównoważoną go-
spodarkę, oraz cyfrowej, związaną zarówno z szansami, jak i 
zagrożeniami. 
Ponadto, w programie Kongresu znalazły się tematy doty-
czące wojny na Ukrainie, solidarności z walczącym krajem 
oraz przygotowań do odbudowy zniszczeń.

Delegacja naszej gminy z Burmi-
strzem Anną Pilarczyk uczestniczyła 
w Międzynarodowych Targach Tury-
styki w Zabrzu, które odbywały się w 
dniach 21 i 22 kwietnia.
Jako oficjalni partnerzy targów, prze-
kazaliśmy naszym przyjaciołom z 
Zabrza symboliczny klucz zaufania, 
nawiązujący do Ogrodzienieckiego 
Zamku. Dziękujemy za fantastyczne 
przyjęcie Pani Prezydent Małgorzacie 
Mańka-Szulik.
Przyjaźń między naszymi gminami 
jest silna - mieszkańcy Zabrza chęt-
nie odwiedzają nasze tereny, promu-
jąc swoje atrakcje turystyczne, a my z 
równym entuzjazmem wybieramy się 
do nich. Na targach prezentowaliśmy 
duże stoisko z namiotami rycerskimi, 
gdzie mogliśmy poszczycić się naszy-
mi lokalnymi rycerzami, smakowitym 
jadłem oraz pięknymi skałkami i nie-
zapomnianym zamkiem, które przy-
ciągają turystów z całego świata.
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RDNR OgrodzieniecSPORT

Następnie po raz czwarty, postanowi-
liśmy otworzyć challenge #szlachet-
na23, polegający na przejechaniu, 
przebiegnięciu, spacerze, przepły-
nięciu 23 kilometrów oraz wpłacie 
takiej samej kwoty (bądź wyższej) 
na konto dziecka dla którego tego-
roczna akcja jest dedykowana. W 
tym roku jest to maleńki Kubuś Krze-
szowiec, u którego zdiagnozowano 
siatkówczaka w obu oczkach. Także 
dotychczasowa formuła challengu 
została zmieniona. Dotychczas akcję 
rozpoczynał zarząd stowarzyszenia 
i nominował kolejne osoby. W tym 
roku zwróciliśmy się o pomoc do na-
szych przyjaciół z innych grup z ca-
łej Polski. W ten sposób stali się oni 
koordynatorami i wspólnie zainaugu-
rowaliśmy 22 kwietnia #szlachetna23 
w kilku miejscach na raz, a każdy kto 
chciał mógł w ten sposób nie tylko 
spędzić fajnie czas ale także pomóc 
Kubie. Dotychczasowy rekord zbió-
rek wynosił 10,500zł. Natomiast w 
tym roku ponad 12.000 zł wpłynęło 

na konto w ciągu 24 godzin od roz-
poczęcia. Przypominamy, że akcja 
trwa do 22 lipca a jej finał powiąza-
ny jest z urodzinami stowarzyszenia. 
Zapraszamy do udziału oraz pomocy.
Początek Maja to już tradycyjna rowe-
rowa majówka RDNR Ogrodzieniec & 
RTJP (ROWER TO JEST POWER). Tu 
także padł rekord frekwencji, bo tuż 
przed godziną 10:00 na Krępie stawi-
ło się ponad 100 uczestników co po 
raz kolejny stanowi rekord. Po krót-
kiej odprawie rozpoczęliśmy wspólną 
wycieczkę. Pogoda także nam dopi-
sała co zaowocowało opalenizną u 
wszystkich. Trasa przebiegała przez 
Żelazko a następnie miejscówka OSP 
Ryczów, gdzie odbył krótki odpo-
czynek. Kolejny etap to „Brzuchacka 
Skała” w Czarnym lesie i szlakiem 
Warowni Jurajskich do Zamku Pilcza 
w Smoleniu. Na przedpolach zamku 
czas na złapanie oddechu i uchwyce-
niu paru fajnych fotek.
Ze Smolenia – „Szlakiem Orlich 
Gniazd” dość ciekawym i szybkim 

zjazdem docieramy nad zbiorniki 
wodne w Pilicy, gdzie przy miejsców-
ce dłuższy odpoczynek. Posileni i 
zrelaksowani ruszamy uwiecznić nasz 
rajd pod fontannę zamku w Pilicy. 
Szczyty okolicznych pól doprowadzą 
nas do przystani rowerowej w Koci-
kowej. Łapiąc szybki oddech ruszamy 
szlakiem w kierunku Zamku Ogro-
dzieniec. Pozostaje jeszcze krótki do-
jazd do drogi i zjazd do Ogrodzieńca 
a następnie na Krępę, gdzie czeka 
już na nas ognisko.
I udało się po raz kolejny oczarować 
uczestników widokami.  Dzieciaki jak 
zawsze budziły podziw kiedy dzielnie 
stawiały czoła kolejnym podjazdom. 
Doświadczenie, które już mamy w 
organizacji tego typu eventów oraz 
trafna decyzja o przeszkoleniu czę-
ści członków z zakresu pierwszej 
pomocy przełożyła się sprawną i co 
najważniejsze bezpieczną zabawę. 
Przed nami kolejne wyzwania takie 
jak „Memoriał Michała Mikody” oraz 
Zakręcony Dzień Dziecka 2023.

Sezon 2023 dla stowarzyszenia jest niezwy-
kle udany i obiecujący w dalszych zapla-
nowanych działaniach. 19 marca oficjalnie 
otworzyliśmy sezon wycieczką. Niemal 60 
uczestników przejechało razem z nami tra-
sę która pokazuje sporo najpiękniejszych 
miejsc w naszej gminie. Taka ilość cyklistów 
na otwarciu sezonu to dla nas motywacja.
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Zawody wędkarskieSPORT

Stowarzyszenie Rekreacyjno-Wędkarskie w Ogro-
dzieńcu w dniu 1 maja rozpoczęło sezon wędkarski 
zawodami na stawie w Cementowni. 
Pogoda w tym dniu dopisała - zawody wygrał Mariusz 
Sobczak. Dla najlepszych zawodników ufundowano pu-
chary i atrakcyjne nagrody. W ceremonii zakończenia 
zawodów uczestniczyły: Burmistrz Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec Anna Pilarczyk oraz Sekretarz Miasta i Gminy 
Maria Milejska, które wraz z prezesem Wacławem Ko-
lanko wręczyły dyplomy i nagrody oraz pogratulowały 

zwycięzcom osiągniętych wyników.  
1 miejsce: Mariusz Sobczak
2 miejsce: Andrzej Imiela
3miejsce: Stefan Opiłka
4 miejsce: Krystian Kolanko
 
Stowarzyszenie Rekreacyjno-Wędkarskie w Ogrodzień-
cu dziękuje Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Annie Pilarczyk za ufundowane nagrody i wspieranie 
działalności stowarzyszenia.
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www. zamek -og rodz i en i e c . p l

WSPÓLNE POSZUKIWANIA 
"WI ELKANOCNEGO ZAJĄCZKA"
 pod haslem: ”Jestem EKO          to nie żarty”

I

   1 kwietnia na Zamku Ogrodzieniec odbyło się
wydarzenie ,,Jestem eko, to nie żarty”, którego
partnerem były Lasy Państwowe. Na kręgu
zlokalizowanym na przedzamczu Zamku
Ogrodzienieckiego, stanęły dwa namioty. W jednym,
reprezentowanym przez pracowników „Zamek”                     
Sp. z o.o. zostało zaaranżowane klimatyczne                       
EKO stoisko, w którym znaleźć można było mnóstwo
informacji, eko-gadżetów, pomysłowych akcesorii                    
do wspólnego i kreatywnego spędzenia czasu. Całość
zaaranżowana w ekologicznym klimacie: zielone
obrusy, eko ulotki, kolorowanki, dyplomy, drewniane
karmniki, motywy świąteczne na Wielkanoc
wykonane z drewna i wiele innych. Obok, w drugim
namiocie, zaprezentowało się Nadleśnictwo Siewierz,
które również do wydarzenia przygotowało ciekawe
gry, tematyczne książeczki i akcesoria w typowo
ekologicznym charakterze.
Event rozpoczął się od wspólnego poszukiwania
wielkanocnych zajączków. Cieszymy się, że tak dużo
dzieci przyszło na Zamek, pomimo typowo
kwietniowej, zmiennej aury. Ci, którym udało się                  
w zamkowych zakamarkach odnaleźć drewnianego
zajączka, mogli liczyć na wyjątkowe nagrody, których
sponsorem byli Zamek Spółka z o.o. oraz Lasy
Państwowe. Następnie na Zamek przyjechał orszak
wraz z Jurajskim Zajączkiem. Wtedy dopiero się
działo! Gromada dzieci zafascynowana "wielka-
nocnymi zwierzątkami”, krzątała się po przedzamczu
zamkowym, świetnie się przy tym bawiąc. 

     Podczas wydarzenia nie zabrakło prelekcji               
o lasach oraz o wykorzystaniu drewna. Odbył się
także konkurs na najładniejsze jajko wielkanocne –
dzieci malowały farbami akrylowymi jajko na
styropianie. Było kolorowo i radośnie!
Zakończeniem eventu, było ogłoszenie wyników
konkursu oraz wręczenie nagród i sadzonek. 

www. zamek -og rodz i en i e c . p l
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            Maj to okres kiedy pogoda pozwala na co raz
częstsze spotkania z przyjaciółmi przy grillu - zamek
wychodząc naprzeciw współczesnej tradycji, pono-
wnie urządza wielkie grillowanie! Mistrzostwa Polski
w Grillowaniu Steków to impreza, podczas której
sprawdzić będą się mogli zarówno młodzi ludzie ze
szkół gastronomicznych, jak i doświadczeni
grillmasterzy. Podczas imprezy odbędą się degu-
stacje, szkolenia, konkursy dla widzów oraz
Mistrzostwa Polski w grillowaniu steków. Najlepsi
otrzymają nagrody i pamiątkowe statuetki. 
Pod koniec imprezy na wszystkie grille zostanie
wrzucona kiełbasa, by godnie uczcić święto grilla                     
i wspólnie pobiesiadować przy muzyce na żywo.

Zapraszamy mieszkańców całej Gminy Ogrodzieniec
na to wyjątkowe wydarzenie! Ci, którzy okażą
dokument potwierdzający zamieszkanie, mają
wstęp wolny. Wystarczy zabrać ze sobą dobry
humor i ciepły kocyk, aby wspólnie z nami,
rozpocząć wielkie grillowanie! 

II MISTRZOSTWA POLSKI W GRILLOWANIU STEKÓW 
 JUŻ 27 I 28 MAJA NA ZAMKU OGRODZIENIEC!

www. zamek -og rodz i en i e c . p l

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



36 gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023 LAT

w w w . p o d l i l i j k a . p l

    Zapraszamy do Zamkowego Gościńca Pod Lilijką.
To wymarzone miejsce u podnóża Zamku
Ogrodzienieckiego w Podzamczu doskonałe na
zorganizowanie kameralnych przyjęć okolicznościo-
wych. W Restauracji Bonera organizujemy: chrzciny,
komunie, urodziny, konsolacje, obiady grupowe
oraz inne imprezy okolicznościowe. Wyjątkowe
chwile dopełnią odwiedziny na zamku i pamiątkowe
zdjęcia.
W ofercie znajduje się również CATERING.

ZAPRASZAMY DO RESTAURACJI BONERA

   

Z a p r a s z a m y  d o  k o n t a k t u :  
Z A M Ó W I E N I A  -  3 2  6 7  3 2  1 4 5
R E Z E R W A C J E  -  + 4 8  5 3 6  7 2 7  9 4 8  
                     + 4 8  5 3 3  9 9 5  0 9 2

w Zamkowym Gościńcu pod Lilijką

ul. Wojska Polskiego 21,
 42-440 Podzamcze
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Telefonicznie: 32 67 32 081
Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Kasa czynna
poniedziałki, środy i piątki

8.00-12.00 (przerwa 10.00 -10.15)

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZAYJNE BECZKI 
O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel. 500 113 999

Zgłaszanie awarii:
32 6732081, 503 133 467, 
500 113 999, 516 047 017 

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/
harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

KONTAKT
Plac Wolności 42 w Ogrodzieńcu 

w godz 6:00 do 14:00.
tel. 32 67 32 081

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Spotkanie w sprawie amfiteatruZ ŻYCIA GMINY

W dniu 12 maja odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anny Pilarczyk 
z mieszkańcami. Celem spotkania było omówienie tematu związanego z wybudowanym 10 lat 
temu amfiteatru przy Placu Piłsudskiego, który wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 
dnia 18 października 2022 roku uznany został za obiekt niezgodny z planem zagospodarowania 
przestrzennego. Inaczej mówiąc jest to samowola budowlana i teren ten obecnie został objęty 
zakazem wstępu.

Władze gminy, mając na uwadze 
szeroki kontekst społeczny i zainte-
resowanie tematem zorganizowa-
ły spotkanie konsultacyjne, mające 
na celu zapoznanie się ze zdaniem i 
oczekiwaniami mieszkańców. Przed 
ogólną dyskusją radca prawny Urzędu 
Miasta i Gminy przybliżył zebranym 
aktualny stan prawny związany z am-
fiteatrem oraz możliwe rozwiązania. 
Obecnie istnieją dwie ścieżki, jakie 
można obrać: legalizacja samowoli 
lub rozbiórka. Jedno i drugie rozwią-
zanie to ogromne koszty dla Gminy, 
a ostateczna decyzja będzie zależna 
od możliwości zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego. Według informacji uzyskanej w 
Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego, w celu zalegalizowania 

istniejącego stanu niezbędne jest w 
pierwszej kolejności przeprowadze-
nie zmiany Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego. Koszt 
przeprowadzenia procedury legaliza-
cyjnej to kwota ok 100 tys. zł. Miesz-
kańcy w zdecydowanej większości 
opowiedzieli się za legalizacją obiek-
tu, podkreślając historyczny charakter 
miejsca jakim jest Plac Piłsudskiego. 
Obecni na spotkaniu przedstawicie-
le władz samorządowych Sekretarz 

Maria Milejska, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Małgorzata Janoska oraz 
Radni: Ilona Guzik, Karolina Adamus, 
Jerzy Janoska, Stanisław Smętek po-
parli zdanie mieszkańców i również 
wypowiedzieli się za przeprowadze-
niem legalizacji amfiteatru.

Pani Burmistrz, która jest również za 
legalizacją obiektu zapewniła, że bę-
dzie wspierać mieszkańców i zrobi 
wszystko, aby spełnić ich oczekiwania.

Joanna Piwowarczyk

5 lat Retro
Stowarzyszenie zwykłe Retro, działające przy MGOKiS 
w Ogrodzieńcu w marcu obchodziło pięć lat działal-
ności. Stowarzyszenie prowadzi działalność kulturalną, 
aplikuje o środki zewnętrzne i wspólnie z Zespołem 
Echo promuje naszą gminę na szczeblu regionalnym i 
ogólnopolskim. Podczas zebrania walnego w dniu 27 
marca br. na kolejną kadencję Przewodniczącego Sto-
warzyszenia Zwykłego „RETRO” wybrany został pan 
Tadeusz Drążek. 
Gratulujemy!

Prace przy wodnym placu zabaw w Ośrodku Rekre-
acyjno-Sportowym na Krępie w pełni. Montowane są 
kolejne urządzenia obiektu, które tego sezonu będą 
cieszyć naszych milusińskich. Przypominamy, że na 
Krępie nie brakuje atrakcji także poza sezonem let-
nim – można korzystać z toru pumptracka, boiska 
do piłki plażowej, palenisk, siłowni pod chmurką, a 
dla miłośników spacerów to wymarzone miejsce na 
wędrówki z kijkami lub bez – jak kto woli. Dla stru-
dzonych piechurów ławeczki i leżaki usytuowane w 
różnych miejscach na pewno się przydadzą. 

Krępa pięknieje
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PORADY PRAWNE
Do redakcji gazety zwrócono się z pyta-
niem w następującej sprawie:

Nabyliśmy spadek w postaci nie-
ruchomości po naszych rodzicach. 
Spadek nabyłam ja, mój brat i córka 
mojej zmarłej siostry, która nie doży-
ła śmierci rodziców. Nie możemy się 
porozumieć z córką siostry  w przed-
miocie sprzedaży nieruchomości. Co 
możemy w tej sytuacji zrobić?
Odpowiedź: Muszą Państwo prze-
prowadzić dział spadku. Dział spadku 
zmierza do rozdysponowania rzeczy i 
praw wchodzących w skład spadku do 
majątku poszczególnych spadkobier-
ców. Działu spadku można dokonać na 
dwa sposoby: w umowie – tzw. umowny 
dział spadku oraz w drodze postępo-
wania przed sądem – tzw. sądowy dział 
spadku. W skład spadku wchodzi nieru-
chomość, także umowę o dział spadku 
należy zawrzeć w formie aktu notarial-
nego. Aby umowny dział spadku mógł 
zostać dokonany współspadkobiercy 
muszą pozostawać w ścisłej zgodzie co 

do wszystkich aspektów działu spadku, 
w innym przypadku konieczny będzie 
sądowy dział spadku. Wówczas sąd albo 
podzieli fizyczne wskazaną nierucho-
mość pomiędzy spadkobierców albo 
przyzna nieruchomość w całości jed-
nemu lub niektórym spadkobiercom. Z 
reguły mają oni obowiązek dokonania 
spłaty na rzecz pozostałych. Sąd może 
także dokonać tak zwanego podziału 
cywilnego rzeczy należących do spadku 
– dokonywana jest ich sprzedaż, a uzy-
skana suma dzielona jest między współ-
spadkobierców w stosunku do wielkości 
udziałów przysługujących im w spadku.
 
Kupiłem samochód w komisie samo-
chodowym. Krótko po zakupie oka-
zało się że nie mogę korzystać z sa-
mochodu, ponieważ ma uszkodzony 
silnik. Sprzedawca z komisu nie czuje 
się w tej sytuacji odpowiedziany. Co 
mogę zrobić?
Odpowiedź: W relacjach konsumenc-
kich a z takimi mamy do czynienia w 
przypadku, gdy nabywamy pojazd z 
komisu (od przedsiębiorcy) - obowią-
zują pełne zasady rękojmi za wady 
sprzedanego towaru. Zasady te regu-

luje Kodeks cywilny. Wadami są usterki 
pojazdu, które nie zostały ujawnione ku-
pującemu, a istniały w chwili sprzedaży 
rzeczy. Sprzedawca nie odpowiada więc 
np. za późniejsze uszkodzenie czy zuży-
cie klocków hamulcowych. W przypadku 
wystąpienia wady, kupujący może:
• złożyć oświadczenie o obniżenie ceny 

sprzedaży;
• odstąpić od umowy i żądać zwrotu ca-

łej ceny za zwrotem pojazdu
• żądać naprawy rzeczy, przy czym po-

jazd powinien być dostarczony do na-
prawy na koszt sprzedającego,

• żądać wymiany rzeczy na wolną od 
wad

Sprzedawca odpowiada z tytułu rękoj-
mi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwier-
dzona przed upływem dwóch lat. Zatem 
sprzedawca nie może uchylić się od od-
powiedzialności w sytuacji, gdy uszko-
dzenie silnika istniało w chwili sprzedaży 
samochodu. W pierwszej kolejności pro-
ponujemy wystąpić na piśmie do Sprze-
dawcy z odpowiednim roszczeniem, a 
w przypadku braku reakcji konieczne 
będzie wytoczenie powództwa przed 
sądem.

PRZEPISY MIESIĄCA
Halina Schmidt
Słuchaczka i członkini Rady Słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku
prowadzi sekcję gimnastyczną UTW 
(mgr fizjoterapii)

Mazurek „Żmur”

Składniki:
20 dag masła (może być margaryna)
20 dag cukru, drobnego kryształu
20 dag mąki
4 całe jajka
Laska wanilii (lepiej nie zamieniać na cukier wanilinowy
Otarta skórka z całej cytryny
Bakalie wszelkie do posypania ciasta (posiekane włoskie orzechy, 
rodzynki, żurawina suszona, morele suszone, kandyzowany ana-
nas, kandyzowana skórka pomarańczowa, płatki migdałów i inne).
Lukier czekoladowy najlepiej zrobić z rozpuszczonej w kąpieli 
wodnej dobrej czekolady, ale można też użyć gotowych polew 
czekoladowych.
Masło (miękkie), jajka i cukier ucierać w mikserze aż do rozdrob-
nienia masła, dalej wsypywać po jednej łyżce mąkę, dodać resztę 
przypraw (wanilię, skórkę) i ucierać do czasu aż ciasto zacznie „od-
dychać” (około 20 min. od początku ucierania).
Dużą blaszkę wyłożyć posmarowaną tłuszczem folią aluminiową, 
na nią wyłożyć ciasto na grubość 1 cm. Piec w piekarniku na ja-
snozłoty kolor w temp. 180 st. C przez ok. 25 min. Po wystudzeniu 
polać rozpuszczoną czekoladą i obficie posypać bakaliami.

Paszteciki w półfrancuskim cieście do 
czerwonego barszczyku

Składniki
4 szklanki mąki
¼ l kwaśnej śmietany
2 dag drożdży
1 kostka margaryny
Płaska łyżeczka soli
Pół łyżeczki otartej gałki muszkatołowej
1 jajko
Kminek
 
Śmietanę wymieszać z drożdżami i solą. Na stolnicy usie-
kać mąkę z margaryną, dodać śmietanę z drożdżami i gałkę 
muszkatołową. Wyrabiać do chwili, aż ciasto przestanie kleić 
się do rąk. Nie podsypywać mąką! bo to zmienia proporcje 
składników. Surowe ciasto włożyć na ½ godziny do lodówki.
Wyjąć, rozwałkować na stolnicy placek o grubości 3 mm, po-
kroić go na paski o szerokości ok. 6 cm (trzy palce). Na każdy 
pasek po środku układać farsz mięsny (z mięsa rosołowego 
zmielonego razem z ugotowanymi w rosole jarzynami i do-
prawionego solą i pieprzem) lub farsz kapuściano-grzybowy. 
Skleić brzegi paska tak, żeby powstał nadziany rulon, który 
układamy szwem do dołu, nakłuwamy widelcem, smarujemy 
rozmąconym jajkiem i posypujemy (jak lubimy) kminkiem. Tak 
przygotowane rulony ukośnie kroimy na sześciocentymetro-
we paszteciki, układamy na wysmarowanej tłuszczem bryt-
fannie i pieczemy na jasnozłoty kolor w piekarniku w temp. 
180 st. C.
Paszteciki świetnie nadają się do zamrożenia. Można je za-
tem przygotować dużo wcześniej. Przed podaniem zamrożo-
ne włożyć do piekarnika i rozmrażać w temp. 180 st. C przez 
7-8 min.
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KONDOLENCJE
Wspomnienie o Zdzisławie Wojdasie
 
Pożegnaliśmy Zdzisława Wojdasa – mieszkań-
ca Ogrodzieńca, pasjonata historii pożarnic-
twa, twórcy Ogrodzienieckiego Muzeum Po-
żarnictwa.
 
Pan Zdzisław przez wiele lat wyszukiwał i gro-
madził wszelkiego rodzaju przedmioty związane 
ze strażą pożarną. Swoim działaniem pragnął 
ratować pamięć oraz przybliżyć historię strażac-
kiej działalności. Przez wiele lat, najpierw pan 
Zdzisław, a później dołączył jego syn Konrad, z 
zamiłowaniem wyszukiwali w różnych miejscach 
w całym kraju ciekawe przedmioty i akcesoria 
strażackie. Eksponaty często wymagały general-
nego remontu, np. syreny. Po nabyciu ich pan 
Zdzisław każdą demontował, naprawiał, odna-
wiał i przywracał jej sprawność.
W efekcie tych działań powstało muzeum z bo-
gatymi zbiorami różnorodnych eksponatów, 
m.in. hełmy z Niemiec, Austrii, Czech, Nowej 
Zelandii i Ameryki, wśród których najstarszy po-
chodzi z 1880 roku, prądownice z przełomu XIX 
i XX wieku, syreny strażackie, mundury z okresu 
międzywojennego, polskie mundury bojowe z 
końca lat 40. początku 50. XX wieku, pasy par-
ciane i skórzane, stare fotografie, dokumenty, 

toporki, ubrania specjalne, sztandary, naszywki, sznury, odznacze-
nia, puchary, rękawice, czapki.
Dewiza twórców muzeum brzmiała: Ratujemy pamięć po tych, 
którzy na przestrzeni lat nieśli bezinteresowną pomoc, chro-
niąc ludzkie życie, zdrowie i mienie.
Zgromadzone eksponaty były zawsze powodem do dumy. Pan 
Zdzisław uczestniczył w wystawach, gdzie chętnie pokazywał swoje 
zbiory i opowiadał o nich zainteresowanym osobom.
Muzealia stanowią dziś prawdziwą atrakcję dla miłośników pożar-
nictwa i nie tylko, bo każdy kto obejrzał kolekcję pozostaje pod 
ogromnym wrażeniem.
Zdzisław Wojdas ze strażą pożarną związany był także zawodowo. 
Pracował w zakładowej straży pożarnej Koksowni „Przyjaźń”. Bę-
dzie nam brakowało pasjonata i Jego niewyczerpanej energii w 
poszukiwaniu śladów przeszłości.

Pożegnanie Heleny Koniec

W wieku 92 lat odeszła od nas Pani Helena Koniec - mieszkanka Ogro-
dzieńca, zaangażowana w życie społeczne i kulturalne naszego miasta. 
Była współzałożycielką i wieloletnią członkinią Chóru Seniora, później-
szego Zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca, działającego przy Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Aktywnie działała 
w ogrodzienieckim kole Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Chętnie udzielała się przy organizacji zabaw i różnorodnych spotkań w ra-
mach działalności naszych seniorów. Pomagała w przygotowaniu dań i po-
traw. Brała udział w spotkaniach wyjazdowych - wycieczkach integracyjnych 
i wczasach. Razem z zespołem Seniorzy występowała na uroczystościach 
gminnych i promowała naszą gminę poprzez udział w przeglądach, festi-
walach w kraju i za granicą. Nieraz służyła mądrą radą w podejmowaniu 
trudnych decyzji. Była otwarta na nowe wyzwania. Taka pozostanie w naszej 
pamięci – Zenobia Bednarz w imieniu Zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca.

Pani Helena była aktywnie związana z działalnością naszego Domu Kultu-
ry – chętnie uczestniczyła w wydarzeniach, uczęszczała na zajęcia i próby 
zespołu. Pozostanie w naszej pamięci jako uśmiechnięta, pogodna i go-
towa do nowych wyzwań bardzo aktywna działaczka społeczno-kulturalna. 
Członkom Rodziny równo mocno zaangażowanym w życie kulturalne naszej 
gminy wyrazy szczerego współczucia składają Dyrektor i Pracownicy Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu.
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Wspomnienie o Wiesławie Kowalskiej
 
Pożegnaliśmy Wiesławę Kowalską (82 l.), mieszkankę Ogrodzień-
ca, wieloletniego Członka Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska” w Ogrodzieńcu.
Była dobrą, szczerą, uczynną i skromną osobą. Nigdy nie odmawia-
ła pomocy. Mocno angażowała się w sprawy Spółdzielni – dbała o 
sprawy spółdzielców i wizerunek spółdzielni na zewnątrz. Będzie nam 
jej brakowało - jej bezinteresownego zaangażowania i dobrej rady. 
Pozostanie w naszej pamięci jako osoba uśmiechnięta, pogodna i go-
towa do nowych wyzwań – tak Panią Wiesławę wspomina Jolanta Le-
śniak, Prezes Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
w Ogrodzieńcu.
Mama była kobietą bardzo silną, od najmłodszych lat ciężko pracowa-
ła. Jej rodzice mieli gospodarstwo rolne, miała trzech braci. Zawsze 
była bardzo ambitna, dobrze się uczyła, w szkole średniej miała spore 
osiągnięcia sportowe (skoki w dal, biegi, jazda szybka na łyżwach). 
Wychowała i wykształciła troje dzieci dwóch synów i córkę. W wieku 
49 lat owdowiała,  na jej utrzymaniu pozostał jeszcze jeden syn w 
trakcie studiów medycznych, obecnie chirurg. Jej upór i zaradność 

umożliwiły dokończenie kształcenia się najmłodszego dziecka. Po śmierci męża w celu zapewnienia godziwego 
bytu przez pewien okres prowadziła niewielki sklep spożywczy. Wychowała nas we wzajemnej miłości, uczciwości i 
poszanowaniu drugiego człowieka, odpowiedzialności za swoje czyny. Prawie przez 33 lata wdowieństwa pozosta-
ła wierna swojej wielkiej miłości – mężowi. Bardzo dbała o swój dom i ogród. Kochała zwierzęta, zawsze miała psa 
i kilka kotów tzw. przybłęd. Uwielbiała przebywać z wnukami i prawnuczką. Była oddaną mamą, babcią i prababcią 
– wspomina mamę córka Joanna.
Pani Wiesława była uczynną i pomocną osobą. Od kilkudziesięciu lat jej znakiem rozpoznawczym był biały Golf II. 
Każdego kto ją poprosił podwiozła do lekarza, znajomych lub zrobiła zakupy. Wykorzystując swoją dużą wiedzę i 
doświadczenie służyła dobrą radą i pomocą. Lubiła przebywać wśród ludzi, nawiązywać nowe kontakty, prowadzić 
rozmowy i spory. Starała się ciągle poszerzać swoją wiedzę na różne tematy.
Rodzinie i bliskim składamy szczere wyrazy współczucia i żalu.

W wieku 90 lat zmarł Zdzisław Zamora, mieszkaniec Fugasówki, radny 
dwóch kadencji, jako radny II kadencji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
był przewodniczącym komisji budżetu i rewizyjnej, pełnił funkcję dyrek-
tora Zakładu Komunalnego w Ogrodzieńcu.

Zdzisław Zamora - wspomnienie

Z wykształcenia inżynier mechanik – 
ukończył Politechnikę Częstochowską na 
wydziale budowy maszyn. Społecznik i 
inicjator działań na rzecz lokalnej społecz-
ności. Dążył do rozwoju gminy i miejsco-
wości, w której mieszkał wraz z rodziną. 
W latach 70-tych XX w. założył społecz-
ny komitet budowy wodociągu, który 
wybudował pętlę wodociągu wspólnie 
z miejscowościami ościennymi Bzowem 
i Kromołowem. Był również inicjatorem 
społecznego komitetu budowy gazyfi-
kacji Fugasówki. Organizował prace, an-
gażował mieszkańców, którzy wspólnie 
w czynach społecznych pomagali przy 
budowie inwestycji, przeprowadzał inter-
wencje, załatwiał pozwolenia w urzędzie 
wojewódzkim.

Prowadził także działalność naukową – na 
Politechnice Częstochowskiej przeprowa-
dzał badania i był współkonstruktorem, 
urządzenia, które służyło do mielenia 
materiałów trudno rozszczepialnych, wy-
korzystywane przez wojsko do produkcji 
materiałów wybuchowych oraz do wy-
twarzania materiałów budowlanych.
Był patriotą, któremu zawsze na sercu 
leżały sprawy Ojczyzny. Działał w struktu-
rach „Solidarności”, nigdy nie był człon-
kiem komunistycznych struktur. Podtrzy-
mywał rodzinne tradycje patriotyczne 
– jego ojciec Szczepan Zamora walczył 
z bolszewikami w roku 1920. Po wojnie 
został odznaczony medalem i w nagrodę 
został zatrudniony w Hucie Zawiercie, co 
wówczas było dużym wyróżnieniem i wy-

warło wpływ na podwyższenie statusu 
społecznego i materialnego rodziny.
Jako ojciec przekazał tradycje patrio-
tyczne również swoim dzieciom - córka 
Jolanta jest lekarzem i również działa 
społecznie w Bielsku Białej, gdzie miesz-
ka. Natomiast syn Adam był radnym III 
kadencji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
i również działał dla dobra mieszkańców 
gminy.
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Wyrazy głębokiego współczucia i żalu
 

dla Pani
Krystyny Żak

Pracownika Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

z powodu śmierci

MĘŻA
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milejska

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu

Z wielkim smutkiem żegnamy

Śp. Helenę Koniec
współzałożycielkę i wieloletnią członkinię

Zespołu Seniorzy z Ogrodzieńca

Wyrazy współczucia i żalu
Rodzinie i Bliskim  

Składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Maria Milejska

Koleżanki i koledzy z zespołu

Dyrektor i Pracownicy MGOKiS w Ogrodzieńcu

Z wielkim żalem żegnamy

Śp. Wiesławę Kowalską
Wieloletniego Członka Zarządu Gminnej Spółdzielni

„Samopomoc Chłopska” w Ogrodzieńcu

Rodzinie i Bliskim
wyrazy współczucia i żalu

składa

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Maria Milejska

Z wielkim żalem żegnamy

Śp. Wiesławę Kowalską
Głębokie wyrazy szczerego współczucia

Rodzinie i Bliskim
składa

Rada Nadzorcza, Zarząd oraz wszyscy Spółdzielcy 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 

w Ogrodzieńcu

Była dobrą, szczerą, uczynną i skromną Osobą. 
Będzie nam Jej brakowało. Cześć Jej pamięci!

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE

REKLAM
A
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

REKLAM
A

REKLAM
A

WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
BLACHY POKRYCIOWEBLACHY POKRYCIOWE

-PŁYTY GK, PROFILE
-FARBY
-ART. METALOWE
-ART.GOSPODARSTWA DOMOWEGO
-ART.WODNO-KANALIZACYJNE
-PIASEK, GRYS, SZLAKA, KAMIEŃ 
-USŁUGI KOPARKO ŁADOWARKĄ
-PRZEWÓZ TOWARU DO 8 T + HDS
-USŁUGI DEKARSKIE

Polski Związek  
Emerytów,Rencistów  

i Inwalidów  
Koło w Ogrodzieńcu

przyjmuje w każdy 
wtorek 

w godz. 10.00 - 12.00
w Domu Kultury,  
Plac Wolności 24 

pokój na II piętrze 
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Festyn Rodzinny Wsparcie dla Ukrainy
1 czerwca 2023 godz. 10.00 - 16.00

Krępa 
w przypadku niesprzyjającej pogody 

hala sportowa w Ogrodzieńcu

W programie: W programie: 
gra terenowa 

zawody sportowe
karaoke
popcorn

wata cukrowa
przejazd meleksem
zamek dmuchany
malowanie twarzy

i wiele atrakcji

Burmistrz Miasta i Gminy
Anna Pilarczyk

 zaprasza

Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy - GminaOgrodzieniec” 
jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

GMINA OGRODZIENIEC

44
czerwcaczerwca
20232023

MMiejsce: Krępa w Ogrodzieńcuiejsce: Krępa w Ogrodzieńcu

W programie:
• 13.00 muzyczne zabawy z DJ-em
• 13.30 pierwszy kolorowy wyrzut proszków  

holi (kolejne co godzinę)
• ok. 13.40 kulinarne dziedzictwo  

(prażonki dla uczestników)
• 14.00 szczudlarze z bańkami mydlanymi 
• 16.30 milusińscy goście - spotkanie z alpakami

Dodatkowe atrakcje:
• mobilny plac zabaw, szachy plenerowe, 
• słodko/słone „co nieco” wata cukrowa i popcorn
• stoisko informacyjno-promocyjne

Zadanie realizowane w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na  lata 2014-

2020 dla operacji realizowanych w ramach projektu grantowego

Więcej szczegółów na
oraz na stronie internetowej Ośrodka 
https://www.mgokis.ogrodzieniec.pl/

GMINA OGRODZIENIEC

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
KULTURY I SPORTU
W OGRODZIEŃCU

POWITANIE LATA
NA KRĘPIE

KOLOROWE
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk
zaprasza na

start
godz.
13:00
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